
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 59. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 11. 10. 2006 od 11:20 hodin do15:10 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/59R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 59. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
Usnesení č. 2/59R/2006 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 8/27R/2006 Dopravní obslužnost drážní  
2. Usnesení č. 46/28R/2006 Vypořádání připomínek k návrhům na vyhlášení zvláště 

chráněných území – přírodní rezervace Myslivna, přírodní rezervace Pístecký les a 
přírodní památky Slatiniště u Vrbky 

3. Usnesení č. 121/33R/2006 Veřejné zakázky  
4. Usnesení č. 60/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
5. Usnesení č. 61/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
6. Usnesení č. 12/38R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti PROAGRO Nymburk a.s., Poděbradská 2026, 
Nymburk, IČ 45149666, pro zařízení „Závod produkce plemenných prasat Velké 
Chvojno“ 

7. Usnesení č. 29/40R/2006 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA 
záměru „Výstavba výrobní haly a technologie firmy OMC Scientific“ oznamovatele 
Envingea, s.r.o., Liberec  

8. Usnesení č. 51/43R/2006/B)2.a),5. Hospodaření příspěvkových organizací – návrhy na 
rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát dosažených v roce 2005 

9. Usnesení č. 84/43R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
10. Usnesení č. 52/46R/2006/C)2. Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 
11. Usnesení č. 61/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
12. Usnesení č. 62/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
13. Usnesení č. 64/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
14. Usnesení č. 7/47R/2006 Žádost města Žatec o finanční příspěvek na Dočesnou 2006 



 2 

15. Usnesení č. 8/47R/2006 Žádost Městských kulturních zařízení v Litoměřicích o finanční 
příspěvek na litoměřické Vinobraní 2006 

16. Usnesení č. 26/47R/2006 Návrh na poskytnutí dotací z Programu rozvoje EVVO 
v Ústeckém kraji v roce 2006 a návrh na využití dosud nerozdělených finančních 
prostředků dotačního programu Ústeckého kraje určených pro podporu rozvoje 
zemědělství a EVVO 

17. Usnesení č. 31/47R/2006/D)2. Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
18. Usnesení č. 38/47R/2006 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky „Integrovaný systém opatření využití a ochrany povrchových a podzemních vod 
v příhraniční oblasti Krušnohoří a Šluknovského výběžku v závislosti na výsledcích 
hydrogeologické syntézy, zkráceně Projekt Lužice“ 

19. Usnesení č. 43/47R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky REKO most ev.č. 263-020 Rumburk 

20. Usnesení č. 44/47R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky REKO mostu ev.č. 237-025 Libochovice  

21. Usnesení č. 45/47R/2006/C)1.,2. Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na zpracování DSP/DZS a IČ k vydání stavebního 
povolení na stavbu „REKO silnice II/261 Ústí nad Labem – Děčín“ 

22. Usnesení č. 2/50R/2006/C)2. Dopravní obslužnost autobusová  
23. Usnesení č. 2/51R/2006/B)1.,2. Dopravní obslužnost autobusová  
24. Usnesení č. 5/52R/2006 Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

52/12Z/2006 ze dne 21.6.2006 
25. Usnesení č. 9/52R/2006 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
26. Usnesení č. 11/52R/2006 Dopravní obslužnost autobusová   
27. Usnesení č. 13/52R/2006/E) Dopravní obslužnost drážní  
28. Usnesení č. 15/52R/2006 Schválení Memoranda mezi Ústeckým krajem a městem Calgary 

(Kanada)  
29. Usnesení č. 17/52R/2006 Návrh udělených odměn obcím vyhodnoceným v krajském kole 

soutěže Vesnice roku 2006 
30. Usnesení č. 20/52R/2006 Informace o řešení podnětu pana Jiřího Krejzy ml. dle usn. č. 

5/12Z/2006 Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 21.6.2006 
31. Usnesení č. 25/52R/2006 Grantové schéma „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu 

v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ 3. výzva – návrh poskytnutí dotací  
32. Usnesení č. 26/52R/2006 Projekt BROÚK – dodatky k partnerským smlouvám a dodatek 

ke smlouvě  
33. Usnesení č. 27/52R/2006 Grantové schéma Ústeckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího 

profesního vzdělávání“ – 3. výzva – návrh poskytnutí dotací  
34. Usnesení č. 30/52R/2006 Rozpracovanost Územního plánu velkého územního celku 

Ústeckého kraje (ÚP VÚC ÚK)  
35. Usnesení č. 32/52R/2006/B) Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje a návrh na schválení dodatků smluv o dotaci z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje  

36. Usnesení č. 46/52R/2006 Návrh dotačního titulu „ Obnova včelstev uhynulých v zimě 
2005/2006“ v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
v Ústeckém kraji na rok 2006 

37. Usnesení č. 47/52R/2006 Návrh na poskytnutí dotací z Programu poskytování podpor na 
hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006  

38. Usnesení č. 48/52R/2006 Návrh pravidel Programu poskytování podpor na hospodaření 
v lesích na období 2007 – 2009  

39. Usnesení č. 50/52R/2006 Změny názvů školských rad, změny zřizovacích listin školských 
rad  



 3 

40. Usnesení č. 51/52R/2006 Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková 
organizace – personální záležitosti  

41. Usnesení č. 55/52R/2006 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
„Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“ č. 103/KP/2005 
uzavřené dne 9.11.2005 

42. Usnesení č. 59/52R/2006 Grantové schéma „Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu 
v Ústeckém kraji pro malé a střední podnikatele v cestovním ruchu“ 3. kolo výzvy – návrh 
poskytnutí dotací  

43. Usnesení č. 60/52R/2006 Grantové schéma „Regionální podpora podnikání pro drobné 
podnikatele v Ústeckém kraji“ 3. výzva – návrh poskytnutí dotací  

44. Usnesení č. 61/52R/2006 Grantové schéma „Regionální podpora podnikání pro malé a 
střední podnikatele v Ústeckém kraji“ 3. výzva – návrh poskytnutí dotací  

45. Usnesení č. 65/52R/2006/D)1. Rozhodnutí jediného akcionáře IDS a.s.  
46. Usnesení č. 66/52R/2006 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky „Ústecký kraj on-line“ 
47. Usnesení č. 80/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
48. Usnesení č. 81/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
49. Usnesení č. 82/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
50. Usnesení č. 83/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
51. Usnesení č. 84/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
52. Usnesení č. 85/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
53. Usnesení č. 86/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
54. Usnesení č. 87/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
55. Usnesení č. 88/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
56. Usnesení č. 89/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
57. Usnesení č. 90/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
58. Usnesení č. 91/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
59. Usnesení č. 92/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
60. Usnesení č. 93/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
61. Usnesení č. 94/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
62. Usnesení č. 95/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
63. Usnesení č. 96/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
64. Usnesení č. 97/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
65. Usnesení č. 98/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
66. Usnesení č. 99/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
67. Usnesení č. 100/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
68. Usnesení č. 101/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
69. Usnesení č. 102/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
70. Usnesení č. 103/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
71. Usnesení č. 104/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
72. Usnesení č. 105/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
73. Usnesení č. 106/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
74. Usnesení č. 107/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
75. Usnesení č. 108/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
76. Usnesení č. 109/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
77. Usnesení č. 110/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
78. Usnesení č. 111/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
79. Usnesení č. 147/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
80. Usnesení č. 172/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
81. Usnesení č. 173/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
82. Usnesení č. 174/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 



 4 

83. Usnesení č. 175/52R/2006/B)1. Vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje – Krajská majetková, příspěvková organizace  

84. Usnesení č. 189/52R/2006 Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví  

85. Usnesení č. 193/52R/2006 Informace o stavu zdravotnictví na území Ústeckého kraje  
86. Usnesení č. 195/52R/2006/D)1.,2. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 

zřizovaných Ústeckým krajem  
87. Usnesení č. 197/52R/2006 Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 

obcím z rozpočtu Ústeckého kraje na pokrytí nezbytně nutných nákladů k zajištění 
náhradní dopravní obslužnosti (Zásady)  

88. Usnesení č. 2/53R/2006/D) Dopravní obslužnost  
89. Usnesení č. 17/54R/2006/F)1.,2.,3.,4. Dopravní obslužnost autobusová  
90. Usnesení č. 38/54R/2006 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 
91. Usnesení č. 41/54R/2006 Dotační program „Sport a volný čas 2007“ 
92. Usnesení č. 42/54R/2006 Dotační program „Program podpory regionální kulturní činnosti  

na rok 2007“ 
93. Usnesení č. 43/54R/2006/B)1.,2. Informace o stavu záchranného archeologického 

výzkumu lokality Palác Zdar, Mírové náměstí Ústí n. L.  
94. Usnesení č. 47/54R/2006 Odkup akcií Regionální rozvojové agentury a.s.  
95. Usnesení č. 48/54R/2006 Zvýšení vlastního kapitálu a návrh na obsazení představenstva 

IDS Ústeckého kraje a.s.  
96. Usnesení č. 49/54R/2006/B),D) „Rozhodnutí jediného akcionáře IDS a. s.“ 
97. Usnesení č. 144/54R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
98. Usnesení č. 146/54R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
99. Usnesení č. 148/54R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
100. Usnesení č. 149/54R/2006 Investiční záměr: „Oblastní muzeum v Litoměřicích, REKO 

areálu Vavřinecká 253“ 
101. Usnesení č. 156/54R/2006/B)1.,Smlouva o realizaci připojení odběrného zařízení 

v Průmyslové zóně Triangle k distribuční soustavě  
102. Usnesení č. 158/54R/2006 Informace o dokončení kontroly a realizaci nápravných 

opatření vyplývajících ze závěrů veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové 
organizace Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace  

103. Usnesení č. 159/54R/2006 Vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Ústeckého kraje 
„Podpora sociálně-zdravotních služeb 2007“ 

104. Usnesení č. 2/56R/2006 Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
105. Usnesení č. 3/56R/2006/D)1.a),b),Dopravní obslužnost 
106. Usnesení č. 4/56R/2006 Stávka zaměstnanců ČSAD Česká Lípa a.s.  
107. Usnesení č. 3/57R/2006/E) Dopravní obslužnost autobusová  

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 8/16R/2005 Posouzení projektu EUROCESTY na 30.11.2006 
2. Usnesení č. 4/25R/2005/B)1. Základní dopravní obslužnost Ústeckého kraje na 30.11.2006 
3. Usnesení č. 21/27R/2006/B)2. Informace o výsledku výběrového řízení „Komplexní studie 

protipovodňových opatření Ústeckého kraje“ a průběhu výběrového řízení na „Projekty 
protipovodňových opatření na Dolním Labi 1. etapa“ na 29. 11. 2006 

4. Usnesení č. 35/27R/2006/B)1. Zřízení a provoz Eurocentra v Ústí nad Labem ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na 31. 10. 2006 

5. Usnesení č. 25/28R/2006/B)2. Regionální operační program pro region soudržnosti 
Severozápad 2007 – 2013 – návrh strategie a priorit na 20.12.2006 



 5 

6. Usnesení č. 26/28R/2006/C)1.,2. Koordinace rozvoje cyklostezek na území Ústeckého 
kraje na 28.2.2007 

7. Usnesení č. 56/35R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 30.11.2006 
8. Usnesení č. 147/43R/2006/C)1. Zpráva o situaci v Nemocnici Most, příspěvkové organizaci 

na 30.11.2006 
9. Usnesení č. 78/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 1.11.2006 
10. Usnesení č. 120/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 1.11.2006 
11. Usnesení č. 121/46R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 1.11.2006 
12. Usnesení č. 146/52R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.10.2006 

        
C )   r u š í   

usnesení č. 190/52R/2006 Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví 

 
Usnesení č. 3/59R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
Usnesení č. 4/59R/2006 
Schválení zahraniční služební cesty Ing. Petra Fialy, náměstka hejtmana Ústeckého kraje a 
MUDr. Vladimíra Záhorského, člena rady kraje, na 3. Světový zdravotnický kongres ve 
Španělsku 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e    

účast Ing. Petra Fialy, náměstka hejtmana Ústeckého kraje a MUDr. Vladimíra Záhorského, 
člena Rady Ústeckého kraje, na 3. Světovém zdravotnickém kongresu ve Španělsku 

 
Usnesení č. 5/59R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje do měsíčníku Regiony (měsíčník krajů, 
měst a obcí pro rozvoj regionů, podnikání a turistického ruchu) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje do měsíčníku Regiony (měsíčník krajů, měst 
a obcí pro rozvoj regionů, podnikání a turistického ruchu)   
MegaArt, s.r.o. 
zastoupenou: Helenou Kuncovou 
se sídlem: Na Žertvách 44, 180 00 Praha 8 
IČ: 26442507 

 
Usnesení č. 6/59R/2006 
Informace o probíhajících restitučních sporech 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou pravidelnou informaci o stavu restitučních sporů týkajících se majetku ve 
vlastnictví Ústeckého kraje 

 
Usnesení č. 7/59R/2006 



 6 

Dopravní obslužnost autobusová 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

1. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Bílinsko“  

2. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast České středohoří – západ“  

3. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Děčínsko – východ“  

4. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Děčínsko – západ“  

5. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Chomutovsko“  

6. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Jirkovsko“  

7. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Krušné hory – Chomutovsko“ 

8. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Lounsko – jih a Lounsko – východ“ 

9. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Podbořansko a Podbořany – Žatec“  

10. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Šluknovsko“  

11. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Štětsko“  

12. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Most a Litvínov“  

13. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Teplice“  

14. o vyhlášení koncesního řízení na koncesi na službu s předmětem „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem“ 

dle upravené přílohy č. 1a,b,c,d,e tohoto materiálu; 
 

B) u k l á d á  
1. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

nezbytné úkony vypsání koncesních řízení dle bodu A) tohoto usnesení. 



 7 

Termín: ihned 
 

2. JUDr. Milanu Francovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje materiál ve věci změny vedení linek navržených do systému základní dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje a začít v této věci jednat se starosty dotčených měst a obcí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
Usnesení č. 8/59R/2006 
Dopravní obslužnost drážní 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A ) s c h v a l u j e  

1. záměr uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní  dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na rok 2006 
s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s.; Školní 999, 430 01  
Chomutov; 

2. záměr uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní  dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na rok 2006 
s dopravcem DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.; tř. Budovatelů 
1395/23, 434 01  Most. 

s tím, že částka na úhradu prokazatelné ztráty pro rok 2006 bude odpovídat maximálně výši 
prokazatelné ztráty dle uzavřené smlouvy z roku 2005 navýšené o 2 %. 
 

B ) u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členu Rady Ústeckého kraje, dále jednat s dopravci dle bodu A) 
tohoto usnesení o uzavření smluv. 
 

Usnesení č. 9/59R/2006 
Zpráva ze služební cesty Radka Vonky, náměstka a zástupce hejtmana na prezentaci krajů České 
republiky ve Vídni ve dnech 27.-30.9.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu ze služební cesty Radka Vonky, náměstka a zástupce hejtmana na 
prezentaci krajů České republiky ve Vídni ve dnech 27. - 30. 9. 2006 

 
Usnesení č. 10/59R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje na pozvánkách ke slavnostnímu otevření     
Eurocentra Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje na pozvánkách ke slavnostnímu otevření 
Eurocentra Ústí nad Labem     
 
Media Flow, s,.r.o. 
zastoupená: Radkou Jírkovou, jednatelkou 
se sídlem: Praha 1, Malostranské náměstí 5/28, PSČ 11821 
IČ: 26470098 

 
 
Usnesení č. 11/59R/2006 



 8 

Smlouva o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Severočeskými doly a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
rozhoduje 

o uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a Severočeskými doly a.s. 
dle přílohy č. 1 tohoto návrhu 

 
Usnesení č. 12/59R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje do publikace „Pohledy do dějin regionu 
venkov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje do publikace „Pohledy do dějin regionu 
venkov“ 
obec Hoštka 
zastoupená: Annou Podpěrovou, starostkou obce 
se sídlem: Náměstí Svobody 2, Hoštka 411 72 

 
Usnesení č. 13/59R/2006 
Smlouva o spolupráci krajů při pořízení dokumentu „Regionální operační program regionu 
soudržnosti NUTS 2 Severozápad“ pro období 2007 – 2013 - dodatek č. 1. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
      
A )  s c h v a l u j e  

• záměr zpracování dokumentu „Regionální operační program regionu soudržnosti  
Severozápad 2007-2013 - prováděcí dokument“ 

• podání žádosti o dotaci v rámci Společného regionálního operačního programu, Priorita 
5: Technická pomoc. 

 
B )  s o u h l a s í  

se zněním Dodatku č.1 ke Smlouvě o spolupráci krajů při pořízení dokumentu „Regionální 
operační program   regionu soudržnosti NUTS 2 Severozápad“ pro období 2007 – 2013 dle 
předloženého materiálu,       

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
krajů při pořízení dokumentu „Regionální operační program   regionu soudržnosti NUTS 2 
Severozápad“ pro období 2007 – 2013 dle předloženého materiálu. 

 
D )  u k l á d á  

Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, předložit tento materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje k projednání. 
Termín: 22. 11. 2006 

 
Usnesení č. 14/59R/2006 
Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko pro 
programové období 2007-2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  



 9 

• přípravu projektu a předložení žádosti o dotaci z programu Interreg IIIA, Priorita: 
Technická pomoc, na financování činností Ústeckého kraje spojených s implementací 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 
pro programové období 2007-2013, 

• realizaci projektu technické asistence.  
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje zabezpečit všechny úkony 
potřebné pro přípravu a realizaci projektu v rámci programu Interreg IIIA, Priorita: 
Technická pomoc 
Termín: 15. 12. 2006 

 
Usnesení č. 15/59R/2006 
Schválení  přesunu  objemu finančních prostředků v grantových schématech Ústeckého kraje v 
programu SROP 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se snížením objemu finančních prostředků a s tím souvisejícím poklesem monitorovacích 
indikátorů grantového schématu „Regionální podpora podnikání pro drobné podnikatele 
v Ústeckém kraji dle předloženého materiálu (Příspěvek ze strukturálního fondu ERDF) a 
dle předloženého materiálu (krajský rozpočet)  
se zvýšením objemu finančních prostředků a s tím souvisejícím navýšením monitorovacích 
indikátorů grantového schématu „Regionální podpora podnikání pro malé a střední 
podnikatele v Ústeckém kraji dle předloženého materiálu (příspěvek ze strukturálního fondu 
ERDF) a dle předloženého materiálu (krajský rozpočet)  

 
B )  u k l á d á  

Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, předložit uvedené návrhy Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení 
Termín: 22. 11. 2006 
 

C )  d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit snížení objemu finančních prostředků a s tím 

související pokles monitorovacích indikátorů grantového schématu „Regionální podpora 
podnikání pro drobné podnikatele v Ústeckém kraji dle předloženého materiálu (Příspěvek ze 
strukturálního fondu ERDF) a dle předloženého materiálu (krajský rozpočet)  

 
2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zvýšení  objemu finančních prostředků a s tím 

související navýšení  monitorovacích indikátorů grantového schématu „Regionální podpora 
podnikání pro malé a střední  podnikatele v Ústeckém kraji dle předloženého materiálu 
(příspěvek ze strukturálního fondu ERDF) a dle předloženého materiálu (krajský rozpočet) 

 
Usnesení č. 16/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Lovochemie, a.s., Terezínská 57, Lovosice, IČ 4910 0262, pro zařízení „Universální výrobna 
hnojiv (NPK, LV, DA)“. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, žádost společnosti 
Lovochemie, a.s., Terezínská 57, Lovosice, IČ 4910 0262, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Universální výrobna hnojiv (NPK, LV, DA)“, takto: 



 10 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v 
kapitole 13 žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
totožné s emisními limity legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka 
životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navrhovaná hodnota 
provozovatelem 

Navrhovaná 
hodnota 

Krajským 
úřadem 

OVZDUŠÍ    

TZL 

200 mg/m3 při hm. toku 2,5 
kg/hod. a menším 

150 mg/m3 při hm. toku 
vyšším než 2,5 kg/hod.  

100 mg/m3 
 

Amoniak a soli 
amonné vyj. jako 
NH3 

50 mg/m3 při hm. toku vyšším 
než 0,5 kg/hod. 50 mg/m3 

Oxidy dusíku 
(NOx) 

500 mg/m3 při hm. toku 
vyšším než 10 kg/hod. 400 mg/m3 

Výrobna 
NPK 
 
(ZVZZO) 
 

Výrobna 
LV 
 
(ZVZZO) 

Sloučeniny fluoru 
HF) 

10 mg/m3 při hm. toku vyšším 
než 100 g/hod. 10 mg/m3 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do 
podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 30. 4. 2007 

 
Usnesení č. 17/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Lovochemie, a.s., Terezínská 57, Lovosice, IČ 4910 0262, pro zařízení „Výroba karboxymethyl-
celulózy“. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, žádost společnosti 
Lovochemie, a.s., Terezínská 57, Lovosice, IČ 4910 0262, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Výroba karboxymethylcelulózy“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v 
kapitole 13 žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 



 11 

Provozovatelem nejsou navrženy emisní limity pro trvalý provoz uvedeného zařízení, 
neboť se jedná o malý zdroj znečišťování ovzduší. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do 
podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 5. 2007 

 
Usnesení č. 18/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Procházka, spol. s r.o., Chelčického 627, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 4422 3081, pro 
zařízení „Masokombinát – jatka (vepřová, hovězí), zpracování masa a výroba masných výrobků“. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, žádost společnosti 
Procházka, spol. s r.o., Chelčického 627, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 4422 3081, o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Masokombinát – jatka (vepřová, hovězí), 
zpracování masa a výroba masných výrobků“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v 
kapitole 13 žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
totožné s emisními limity legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka 
životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navrhovaná hodnota 
provozovatelem 

Navrhovaná 
hodnota 

Krajským 
úřadem 

OVZDUŠÍ    

kotelna TZL 
CO 

150 mg/m3 
400 mg/m3 

100 mg/m3 
300 mg/m3 

masná výroba-
udírny+jatka pachové látky 20 OUER/m3 20 OUER/m3 

Čerpací stanice 
nafty VOC 50 mg/m3 50 mg/m3 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do 
podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 5. 2007 



 12 

 
 
 
 
Usnesení č. 19/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „ELBEL – závod na výrobu 
automatických praček a sušiček“ oznamovatele ELBEL, s.r.o., Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1, 
IČ 2740 1481 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 8 odst. 2) a 3) zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, k dokumentaci EIA záměru „ELBEL – závod na výrobu automatických praček a 
sušiček“ oznamovatele ELBEL, s.r.o., Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1, takto:    
K předložené dokumentaci podle zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, která byla zpracována na základě připomínek orgánů veřejné správy 
k oznámení, v souladu se závěrem zjišťovacího řízení a která řeší připomínky z něho 
vzešlé, prokazuje, že ovlivnění životního prostředí je přípustné, není připomínek. Opatření 
navrhovaná v kapitole D.IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ jsou po doplnění o požadavky obcí a orgánů veřejné 
správy odpovídající a dostatečná. Za předpokladu zahrnutí všech podmínek do návrhu 
Stanoviska příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku. 

      
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek vznesených dotčenými orgány veřejné správy jako 
doplňujících podmínek ve Stanovisku příslušného orgánu a v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
Usnesení č. 20/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Změna stávajícího 
dobývacího prostoru Rokle pro těžbu výhradního ložiska bentonitu Rokle, č. ložiska 3 199 003 a 
výhradního ložiska kaolinu Rokle, č. ložiska 3 199 001“ oznamovatele KERAMOST a.s., Žatecká 
1899/25, 434 30 Most 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Změna stávajícího dobývacího prostoru Rokle pro těžbu výhradního 
ložiska bentonitu Rokle, č. ložiska 3 199 003 a výhradního ložiska kaolinu Rokle, č. 
ložiska 3 199 001“ oznamovatele KERAMOST a.s., Žatecká 1899/25, 434 30 Most takto:  
Oznámení zpracované v rozsahu přílohy č. 4 zákona je třeba dopracovat tak, aby mohlo 
nahradit dokumentaci. V dopracování je nutno řešit zejména varianty objemů těžby a 
varianty konečného generelu rekultivace a revitalizace území. Podkladem pro veřejné 
projednání musí být plán sanace a rekultivace zpracovaný na základě generelu rekultivací. 
Dokumentace musí ve variantách respektovat podmínky pro realizaci záměru stanovené 
v posudku dle § 45i zákona č 114/1992 Sb. v platném znění.  

 
B )  u k l á d á  



 13 

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
 
 
Usnesení č. 21/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti pro zjišťovací řízení záměru „Revitalizace městského 
centra III – multifunkční objekt pro volnočasové aktivity obyvatel města“,  oznamovatele  Město 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 23  Ústí nad Labem. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Revitalizace městského centra III - multifunkční objekt pro volnočasové aktivity 
obyvatel města.“ předloženého oznamovatelem – Město Ústí nad Labem, Velká Hradební 
2336/8,  401 23  Ústí nad Labem, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí podmínek odboru životního prostředí a 
zemědělství KÚ Ústeckého kraje k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších 
orgánů veřejné správy, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.4 „Opatření  
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ v plném 
rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených 
podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů “ jsou  odpovídající a dostatečná.  
Záměr je v souladu s územním plánem města Ústí nad Labem, které je současně 
vlastníkem  pozemků pro jeho realizaci. Další podmínky výstavby budou stanoveny 
v řádném správním řízení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
Usnesení č. 22/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti pro zjišťovací řízení  EIA  záměru „Přestavba  ČOV 
Nehasice“, oznamovatele  Dekonta, a.s., Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem, IČ 25006096 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Přestavba ČOV Nehasice“, předloženého oznamovatelem obchodní firmou 
Dekonta, a.s., IČ  25006096, se sídlem v Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem takto: 
Záměr podléhá povinně posouzení dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí. Oznámení bylo předloženo do zjišťovacího řízení zpracované podle 
přílohy č.3 k zákonu a nelze ho tedy  považovat za Dokumentaci. Dokumentace, která 



 14 

bude zpracována v dalším kroku, musí řešit připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení a 
dokumentace musí být zpracována v rozsahu přílohy č.4 zákona.  
Podrobněji je zapotřebí propracovat zejména části C – Údaje o stavu životního prostředí 
v dotčeném území a část D – Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na 
veřejné zdraví a životní prostředí.  
Dosavadní zjištění a údaje z rozptylové studie naznačují, že ovlivnění veřejného zdraví a 
životního prostředí bude jen málo významné. Záměr je v souladu s územním plánem obce  
Bítozeves a KÚÚK, odbor životního prostředí a zemědělství potvrdil, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými významný vliv na území evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí ve správním obvodu Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

   
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje v dalším stupni procesu EIA jako podmínek při zpracování Dokumentace. 
Termín: trvale, k termínu dopracování Dokumentace 

 
Usnesení č. 23/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Přístavba 
skladu šroubů AOYAMA, Lovosice“ oznamovatele CHEMOPRAG, s.r.o., Na Babě 1526/35, 160 
00 Praha 6, IČ 27140164 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Přístavba skladu Výrobny šroubů AYOAMA, Lovosice“ 
oznamovatele CHMOPRAG, s.r.o., Na Babě 1526/35, 160 00 Praha 6 takto:  
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění 
životního prostředí je přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky 
orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

Usnesení č. 24/59R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti pro zjišťovací řízení EIA „Čerpací stanice PHM 
Cínovec“ oznamovatele   Patrik Čermák, Bukovany 96, 473 01 Nový Bor 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s e  v y j a d řu j e  



 15 

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Čerpací stanice PHM Cínovec“ oznamovatele   Patrik Čermák, Bukovany 96, 473 
01 Nový Bor takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a 
veřejnosti, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, a zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění o požadavky veřejné správy odpovídající a dostatečná. 
 Umístění stavby je v souladu se schválenou změnou regulačního plánu osady Cínovec. 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
Usnesení č. 25/59R/2006 
Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje a návrh na schválení 
dodatků smluv o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotací pro tyto subjekty a projekty: 

 
1.   Obec Měrunice 
      IČO: 00266477 
      Sídlo: 417 57 Měrunice č.p. 67 

Projekt: realizace stavby „ČOV Měrunice“       
      Výše dotace: 2 000 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
2.   Obec Hřensko 
      IČO: 00261351 
      Sídlo: 407 17 Hřensko č.p. 71 

Projekt: realizace stavby „Sanace skalního masívu P 31 v k. ú. Hřensko, k.ú. Labská stráň 
– protierozní opatření“       

      Výše dotace: 1 600 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
3.  Obec Ohníč 
      IČO: 00266540 
      Sídlo: 417 65 Ohníč č.p. 30 

Projekt: realizace stavby „Kanalizace Ohníč“       
      Výše dotace: 196 800 Kč 



 16 

      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
4.  Město Bílina 
      IČO: 00266230 
      Sídlo: Břežanská č.p. 50/1, 418 31 Bílina 

Projekt: realizace staveb „Bezovka – Horní rybník, nátok z Bukovského potoka“ a 
„Bezovka – Dolní rybník, sanace průsaků“       

      Výše dotace: 492 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

 
B )  u k l á d á  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit návrh na poskytnutí dotace 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 22. 11. 2006   

 

C )  s c h v a l u j e   
návrhy dodatku ke smlouvám o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje takto: 

1. Ke smlouvě č. 5/2005/FVH, uzavřenou s obcí Vrbice, dodatek  č. 2 - změna termínu 
dokončení projektu z 31. 8. 2006 na 31. 8. 2007 

2. Ke smlouvě č. 13/2004/FVH, uzavřenou s městem Varnsdorf, dodatek č. 3 
    - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 31. 12. 2006 
3. Ke smlouvě č. 10/2004/FVH, uzavřenou s městem Varnsdorf, dodatek č. 3 
    - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 31. 12. 2006 

 
D )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  
1. předložit schválené smlouvy a dodatky smluv hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv a dodatků smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv a 

jejich schválených dodatků 
Termín: průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů 

 
Usnesení č. 26/59R/2006 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s o u h l a s í   

se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení. 
 

B) n e s o u h l a s í   
se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení. 
 

C) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení  
 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola, Ústí nad Labem, 

Sociální péče 3316, příspěvková organizace 



 17 

Sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 3316, PSČ: 401 13 
IČ: 70 842 353 
 
 
s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
 
Název: Základní škola speciální, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 

organizace 
Sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11 
IČ: 44 555 091 

 
a to dnem 1. ledna 2007.  
 
Majetek, práva a závazky Základní školy při zdravotnickém zařízení a Mateřské školy, Ústí 
nad Labem, Sociální péče 3316, příspěvková organizace přecházejí na přejímací Základní 
školu speciální, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace. Nový název 
právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení:  Základní 
škola speciální a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 
organizace. 

 
D) u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

2. Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 11. 2006 
 

Usnesení č. 27/59R/2006 
Stanovisko k převodu majetku z Pozemkového fondu ČR školskému subjektu ve výhledu dalšího 
rozvoje tohoto subjektu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
 
souhlasit s vydáním stanoviska, že nemovitosti, požadované pro činnost následující 
příspěvkové organizací Ústeckého kraje: 

Střední škola, Děčín XXXI-Křešice, Vítězství 194, příspěvková organizace 
zapsané do rejstříku škol a školských zařízení, jsou pro výše uvedený subjekt nezbytné a 
převod nemovitostí pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s Dlouhodobým záměrem 
rozvoje vzdělávání a výchovně vzdělávací soustavy školství v Ústeckém kraji, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. 19/11Z/2006 ze dne 19. 4. 2006. 

B )   u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 11. 2006   
 

Usnesení č. 28/59R/2006 
Schválení dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v Programu 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006. 



 18 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu ÚK schválit změnu závazných ukazatelů v příloze č. 2. smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace u těchto příjemců dotace podle předloženého dodatku: 

    Projekt č. 104 / číslo smlouvy 359/2006 

Název projektu:  39. Střekovská kamera  
                            celostátní soutěž amatérského videa s mezinárodní účastí. 
Žadatel:               Statutární město Ústí nad Labem 
IČ:                       00081531 
DIČ:                    CZ 00081531 
Sídlo:                  Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 
Dotace ve výši:   50.000,- Kč 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 22. 11. 2006   
 

Usnesení č. 29/59R/2006 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací odboru kultury a památkové péče 
Krajského úřadu Ústeckého kraje pro rok 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

1) se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 o částku 
261 tis. Kč na celkový objem 3 620 tis. Kč pro Oblastní muzeum v Litoměřicích, 
příspěvkovou organizaci na  pokrytí nájemného za depozitář, garáž a Máchovu světničku, 
telefonní poplatky, na údržbu a na hlídací službu 

 
2) se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 o částku 

200 tis. Kč na celkový objem  3 194  tis. Kč pro Galerii výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkovou organizaci na nákup uměleckých děl   

   
3) se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 o částku 

110 tis. Kč na celkový objem  9 313  tis. Kč pro Severočeskou galerii výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvkovou organizaci na nákup uměleckých děl   

  
4) se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 o částku 

303 tis. Kč na celkový objem  7 843  tis. Kč pro Galerii Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkovou organizaci na nákup uměleckých děl   

     
5) se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 o částku 

200 tis. Kč na celkový objem  4 265  tis. Kč pro Galerii moderního umění v Roudnici nad 
Labem, příspěvkovou organizaci na nákup uměleckých děl      

  
B )  u k l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení   
Termín: 10. 11. 2006 

 



 19 

Usnesení č. 30/59R/2006 
Odměna řediteli školy zřizované Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) nařízení vlády č. 330/2003 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, řediteli školy zřizované Ústeckým krajem odměnu za úspěšné plnění pracovních 
úkolů v navržené výši dle přílohy 

Mgr. Milan Šonka 
         Gymnázium Děčín, příspěvková organizace                     číslo přílohy O/3/2                             
 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 10. 2006 
 

Usnesení č. 31/59R/2006 
Prominutí dluhu, dohoda o splátkách - nájemci ŠvP Volyně 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o dosavadním průběhu soudních sporů s nájemci bývalých škol 
v přírodě (Volyně, Kout na Šumavě, Horní Prysk) 

B )  r o z h o d u j e  
o prominutí celé pohledávky včetně příslušenství 
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 10.344,-- Kč, včetně 
jejího příslušenství, paní Jitce Benešové, Maltézské náměstí 33, Radomyšl 

C )  r o z h o d u j e  
o prominutí celé pohledávky včetně příslušenství 
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 10.239,90 Kč, včetně 
jejího příslušenství, paní Jarmile Machové, Vimperská 595, Volyně 

D )   r o z h o d u j e  
o prominutí celé pohledávky včetně příslušenství 
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 828,90 Kč, včetně 
jejího příslušenství, paní Jitce Peškové, Přední Zborovice, Volyně 

E )  r o z h o d u j e  
o prominutí celé pohledávky včetně příslušenství 
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 10.459,30 Kč, včetně 
jejího příslušenství, paní Marii Honoskové, Chomutovská 464, Volyně 



 20 

F )  r o z h o d u j e  
           o prominutí celé pohledávky včetně příslušenství 

dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 28.844,60 Kč, včetně 
jejího příslušenství, manželům Marii a Jaroslavu Habichovým, Hoštice 6, Volyně 

 

G )  r o z h o d u j e  
o prominutí celé pohledávky včetně příslušenství 
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 19.792,30 Kč, včetně 
jejího příslušenství, manželům Janě a Oldřichu Boškovým, Chomutovská 646, Volyně 

H )  r o z h o d u j e  
o prominutí celé pohledávky včetně příslušenství 
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 12.278,90 Kč, včetně 
jejího příslušenství, manželům Marii a Václavu Krausovým, Náměstí Svobody 44, Volyně 

I )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 21.981,30 Kč, včetně 
jejího příslušenství, manželům Pavle a Michalovi Malým, Nádražní 231, Volyně 

J )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 9.766 Kč, včetně jejího 
příslušenství, Lence Pešinové, Chomutovská  646, Volyně 

K )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 10.945,60 Kč, včetně 
jejího příslušenství, manželům Václavu a Haně Krýchovým, Chomutovská  646, Volyně 

L )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 9.540,-- Kč, včetně 
jejího příslušenství, Pavlíně Strnadové, Chomutovská  646, Volyně 

 
Usnesení č. 32/59R/2006 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky  „REKO silnice II/223, 
224 Křímov – Vejprty“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) b e r e  n a  v ě d o m í 
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „REKO silnice II/223, 224 
Křímov – Vejprty“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „REKO silnice II/223, 
224 Křímov – Vejprty“ 

B )  r o z h o d l a  



 21 

1. podle ustanovení § 59 odst. 5 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče STRABAG a. s., odštěpný závod 
Praha, Lidická 802, 266 01 Beroun, kontaktní adresa: oblast západ, Lipská 4696, 430 01 
Chomutov, IČ: 60838744, DIČ:CZ60838744 z další účasti v užším řízení, a to z důvodu 
nesplnění požadavku podle § 59 odst. 3 písm. b) zákona, když návrh smlouvy nebyl podepsán 
oprávněnou osobou. 
  
2.  podle ustanovení § 65 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „REKO silnice 
II/223, 224 Křímov – Vejprty“ uchazeči SaM silnice a mosty a. s., Máchova 1129, 470 01 
Česká Lípa, IČ: 25018094, DIČ:CZ25018094, a to za podmínek: 

      Celková nabídková cena:  78 929 671,03 Kč bez DPH 
      Termín plnění v týdnech: 35 týdnů 
      Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den: 20 000,00 Kč/den   
      Jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce: 40 měsíců 

Způsob a výše zajištění případných závazků po dobu poskytované záruky: 500 000,00 Kč po 
dobu záruky za provedené dílo 

       
C )   u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této smlouvy 
Termín: 31. 12. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 

této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

          Termín: 31. 12. 2006 
 
Usnesení č. 33/59R/2006 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o změně zřizovacích listin: 

1. č.j. 218/2002 ze dne 15.12.1991 příspěvkové organizace 
 název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany 
 IČO: 00830577 
 dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
2. č.j. 223/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název : Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková   
organizace,  
sídlo : Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa 
IČ : 47274450 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 
 

3. č.j. 228/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo : Stará Oleška 131, PSČ 407 42  
IČ : 47274522 



 22 

dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 
  
4. č.j. 239/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
sídlo : Kubátova čp. 269, 417 22 Háj u Duchcova, 
IČ :  63787911 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
Výše uvedené dodatky 4 příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem v oblasti 
sociální péče a zdravotnictví nabývají účinnosti dne 11.10.2006 dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení. 

 
B )  v y d á v á  

úplné znění zřizovací listiny: 
 

1. č.j. 218/2002 ze dne 15.12.1991 příspěvkové organizace 
 název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany 
 IČO: 00830577, jak vyplývá z dodatku ji měnícího  
  

2. č.j. 223/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace,  
sídlo : Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa 
IČ : 47274450, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
3. č.j. 228/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo : Stará Oleška 131, PSČ 407 42  
IČ : 47274522, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
4. č.j. 239/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
sídlo :  Kubátova čp. 269, 417 22 Háj u Duchcova, 
IČ :  63787911, jak vyplývá z dodatku ji měnícího 

 
Výše uvedená úplná znění zřizovacích listin 4 příspěvkových organizací zřízených 
Ústeckým krajem v oblasti sociální péče a zdravotnictví nabývají účinnosti dne 11.10.2006 
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.   

 
C )  u k l á d á  

1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, předložit 
dodatky a úplná znění ke zřizovacím listinám dle bodu A) a B) tohoto usnesení 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, k podpisu  
Termín: 31. 10. 2006 

2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatky a úplná znění ke 
zřizovacím listinám dle bodu A) a B) tohoto usnesení 
Termín: 10. 11. 2006 

 
Usnesení č. 34/59R/2006 



 23 

Transformace domovů – penzionů pro důchodce zřizovaných Ústeckým krajem na zařízení 
sociálních služeb 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o změně zřizovacích listin: 
 

1. č.j. 231/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo : Dlouhá 75, 410 22 Lovosice 
IČ : 00080195 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině, který nabývá účinnosti dne 1.1.2007  
dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

 
2. č.j. 236/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců a domov – penzion pro důchodce Meziboří, příspěvková 
organizace 
sídlo : Okružní 104, 435 13 Meziboří 
IČ : 49872516 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině, který nabývá účinnosti dne 1. 1. 2007  
dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

 
B) v y d á v á  

I .  úplné znění zřizovací listiny: 
 

1. č.j. 231/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo : Dlouhá 75, 410 22 Lovosice 
IČ :  00080195,  
jak vyplývá z dodatku ji měnícího, které nabývá účinnosti dne 1. 1. 2007 
dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 
 

2. č.j. 236/2002, ze dne 4. prosince 2002, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace 
název : Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 
sídlo : Okružní 104, 435 13 Meziboří 
IČ : 49872516 
jak vyplývá z dodatku ji měnícího, které nabývá účinnosti dne 1. 1. 2007  
dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 
 

II. s účinností od 1. ledna 2007 organizační řády příspěvkových organizací : 
 

1. název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo : Dlouhá 75, 410 22 Lovosice 
IČ : 00080195 
dle předloženého návrhu 
 

2. název : Domov důchodců Meziboří, 
příspěvková organizace 



 24 

sídlo : Okružní 104, 435 13 Meziboří 
IČ : 49872516 
dle předloženého návrhu 

 
C )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. l písm.i) zákona 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2007 kapacitu zařízení sociální péče: 
1. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, celkem 749 z toho pro 

zařízení: 
a) Domov sociální pomoci Chotěšov – 60, 
b) Domov sociální pomoci Skalice – 102,  
c) Domov na zámku Liběšice – 145,  
d) Domov na Pustaji Křešice – 43,  
e) Domov důchodců Libochovice – 156,  
f) Domov důchodců Milešov – 90,  
g) Domov důchodců Čížkovice – 55,  
h) Chráněné bydlení pro seniory Litoměřice – 98  
i) Manželskou a předmanželskou poradnu Litoměřice, detašované pracoviště Louny 

se kapacita nestanovuje. 
2. Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace, celkem 154 

 
D )  u k l á d á  

1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, předložit 
dodatky, úplná znění ke zřizovacím listinám a organizační řády dle bodu A) a B) 
tohoto usnesení Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, k podpisu  
Termín: 31. 10. 2006 

2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatky, úplná znění ke 
zřizovacím listinám a organizační řády dle bodu A) a B) tohoto usnesení 
Termín: 6. 11. 2006 

3. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu C) tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 

 
Usnesení č. 35/59R/2006 
Informace o investiční akci „Dostavba, rekonstrukce a technologické vybavení Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu realizace investiční akce „Dostavba, rekonstrukce a technologické 
vybavení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem“ 

 
B )  s o u h l a s í   

s uzavřením dodatků č. 8, 9 a 10 ke smlouvě o dílo č. 02090543/0001 ze dne 19. 2. 2003 
uzavřené mezi příspěvkovou organizací Ústeckého kraje: 
Název:  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ: 401 13 
IČ: 00673544 
na straně objednatele a zhotovitelem 
Název:  Metrostav a.s. 
Sídlo: Praha 8, Koželužská 2246, PSČ: 180 00 
IČ: 00014915 



 25 

a 
Název:  Medisap, s.r.o 
Sídlo: Praha 3, Na rovnosti 2244/5, PSČ: 130 00 
IČ: 48029360 
a 
Název:  HOSPIMED, spol. s r.o 
Sídlo: Praha 3, Malešická 2251/51, 130 00 
IČ: 00676853 
a 
Název:  PURO – KLIMA, v.d. 
Sídlo: Praha 10, Štěchovická 2266/2, PSČ 100 00 
IČ: 00149331 
společně jako „Sdružení Ústí“. 

 
Usnesení č. 36/59R/2006 
Projekt EHP/Norska – „ Lůžka neurointenzivní péče pro dětskou kliniku“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s realizací projektu „Centrum neurointenzivní péče  pro děti se specifickými problémy„ bez 
nároku na rozpočet Ústeckého kraje, na který bude Masarykovou nemocnicí v Ústí nad 
Labem, příspěvkovou organizací, podána žádost o grant v rámci 2. výzvy Finančního 
mechanismu EHP/Norska. 

 
Usnesení č. 37/59R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné   
zakázky na služby "Ekonomický systém pro krajský úřad" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Ekonomický systém pro 
krajský úřad“ 
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Ekonomický systém pro 
krajský úřad“ 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o přidělení veřejné zakázky „Ekonomický systém 
pro krajský úřad“ uchazeči WEBCOM a.s., Vratimovská 624/11, 718 00  Ostrava, IČ: 
25820826, DIČ: 25820826, a to za podmínek: 

    Nabídková cena: 4 870 588,00 Kč bez DPH 
 
C )   u k l á d á  
 

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy. 

      Termín: 30. 11. 2006 
 

2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli.  
Termín: 30. 11. 2006 



 26 

 
Usnesení č. 38/59R/2006 
Zřízení a provoz Eurocentra v Ústeckém kraji ve spolupráci s Úřadem vlády 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s v ě řu j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, rozhodování o: 

1. Uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Ústeckým krajem a ČR 
– Úřadem vlády České republiky, jejímž účelem je zajištění prostor pro umístění Eurocentra 
při KÚ ÚK 

2. Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  mezi Ústeckým krajem a 
Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s. ze dne 22. 8 .2005, jehož předmětem 
je úprava smlouvy v souvislosti se zajištěním prostor pro umístění Eurocentra při KÚÚK 

    Termín: 31. 12. 2006 
 
Usnesení č. 39/59R/2006 
Změna usnesení č. 38/47R/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
m ěn í  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/47R/2006 takto: 
v bodě C) se vypouští slova „přílohou č. 6 tohoto usnesení“ a mění se termín z „30. 9. 2006“ 
na termín „20. 11. 2006“. 

 
Usnesení č. 40/59R/2006 
Schválení smlouvy o umístění nápojových automatů 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o umístění 2 ks nápojových automatů na horké nápoje v budovách 
Krajského úřadu Ústeckého kraje mezi Ústeckým krajem a firmou BaKo s.r.o., Svatopluka 
Čecha 921, 410 02 Lovosice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 

B )  u k l á d á   
Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit hejtmanovi Ústeckého 
kraje k podpisu smlouvu o umístění nápojových automatů. 
Termín: 23. 10. 2006 

 
Usnesení č. 41/59R/2006 
Plán zasedání Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje na 2. pol. 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

plán zasedání Rady Ústeckého kraje a Zastupitelstva Ústeckého kraje na 2. pololetí 2006. 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 26/59R/2006 –   Změny zápisu školy nebo školského zařízení 

do rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

 



 27 

Příloha č. 2 k usnesení č. 26/59R/2006 -     Změny zápisu školy nebo školského zařízení 
do rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 33/59R/2006 -    Dodatek ke zřizovací listině č.j. 218/2002, 223/2002, 

228/2002, 239/2002 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 33/59R/2006 -     Úplné znění zřizovacích listin 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 34/59R/2006 -    Dodatek č. 11 ke zřizovací listině č.j. 231/2002 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 34/59R/2006 -   Dodatek č. 9 ke zřizovací listině č.j. 236/2002 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 -   Úplné znění zřizovací listiny 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 -   Úplné znění zřizovací listiny 



bod 7.16  příloha 1 
 

1/3 

Příloha č. 1 k usnesení č. 26/59R/2006 
 
Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
 

1. Střední lesnická škola, Šluknov, T.G.Masaryka 580, příspěvková 
organizace  

s  úpravou cílové kapacity u oboru vzdělání: 
41-46-M/001 Lesnictví, forma dálková, zvýšení cílové kapacity z 20 na 100 
žáků,  
s odstraněním doložky „dobíhající“ u oboru vzdělání 41-46-M/003 Myslivecké 
hospodářství, forma denní, 
s označením  oboru 16-01-M/002 Ochrana přírody a prostředí, forma denní, 
jako dobíhající. 
 

2. Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006,  
příspěvková organizace   

se zápisem nového oboru vzdělání: 
 26-51-H/001 Elektrikář, forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků, 
s výmazem oboru vzdělání 26-51-H/002 Elektrikář-slaboproud, forma denní,  
s označením oboru vzdělání 26-51-H/003 Elektrikář silnoproud, forma denní,  
jako dobíhající. 
 

3. Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, 
příspěvková organizace  

s úpravou cílové kapacity u oboru vzdělání: 
66-53-H/003 Operátor skladování, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 90 na 
180 žáků, 
64-41-L/524 Podnikání, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 30 na 60 žáků, 
63-42-L/502 Technickohospodářské a správní činnosti, forma denní,  snížení 
cílové kapacity z 60 na 30 žáků. 
 

4. Gymnázium Varnsdorf    
s navýšením celkové kapacity školy z 240 na 320 žáků a navýšením celkové 
kapacity oboru vzdělání 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné, forma denní,  
z 240 na 320 žáků. 
 

5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, 
příspěvková organizace  

se zápisem nových oborů vzdělání: 
66-41-L/008 Obchodník, forma denní, s celkovou kapacitou 128 žáků, 
39-41-M/003 Mechatronika, forma denní, s celkovou kapacitou 128 žáků. 
 



bod 7.16  příloha 1 
 

2/3 

6. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Krupka, 
příspěvková organizace  

se zařazením nového oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání, forma dálková, 
s celkovou kapacitou 90 žáků, 
s výmazem oborů vzdělání: 
64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních, forma denní, 
63-51-H/002 Technickoadministrativní pracovník, forma denní. 
 

7. Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvková organizace 

se zvýšením celkové kapacity školy z 390 na 420 žáků a  zvýšením celkové 
kapacity oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie, forma denní, z 390 
na 420 žáků. 
 

8. Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 36-59-H/001 Podlahář, forma denní s cílovou 
kapacitou 90 žáků. 
 

9. Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, 
příspěvková organizace 

se změnou názvu právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského 
zařízení na Střední škola obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, příspěvková 
organizace. 
 

10. Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

se zápisem nového místa poskytovaného vzdělávání na adrese Jungmannova 
670, Roudnice nad Labem. 
 

11. Základní umělecká škola, Duchcov, Masarykova 11a, příspěvková 
organizace 

se změnou sídla školy na Kubicových 2, 419 01 Duchcov. 
 

12. Střední škola obchodu a služeb s.r.o. 
se zápisem nového oboru vzdělání 65-41-L/005 Číšník-servírka, forma denní, 
s cílovou kapacitou 80 žáků,  
s výmazem oboru 29-51-H/501 Potravinářská výroba, forma denní. 
s úpravou kapacit u oborů vzdělání: 
29-51-E/501 Potravinářská výroba, denní, snížení cílové kapacity z 25 na 15 
žáků, 
66-51-H/501 Obchodní provoz, forma denní, snížení cílové kapacity ze 40 na 20 
žáků, 



bod 7.16  příloha 1 
 

3/3 

65-51-H/501 Provoz společného stravování, forma denní, snížení cílové 
kapacity ze 120 na 45 žáků, 
65-41-L/504 společné stravování, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 24 na 
48 žáků.  
 

13. Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného 
kostela 110, příspěvková organizace 

s úpravou cílových kapacit: 
79-01-B/001 Pomocná škola, zvýšení cílové kapacity ze 40 na 45 žáků, 
79-01-C/001 Základní škola, zvýšení cílové kapacity z 250 na 290 žáků, 
navýšení cílové kapacity mateřské školy z 30 na 45 dětí. 
 

14. Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace 

zvýšení cílové kapacity školy z 250 na 300 žáků.  
 



bod 7.16  příloha 2 
 

1/1 

Příloha č. 2 k usnesení č. 26/59R/2006 
 
Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
 

1. Střední odborná škola technická, Štětí, Pivovarská 594, příspěvková 
organizace   

se zápisem nových oborů vzdělání: 
66-53-H/003 Operátor skladování, forma denní, 
64-41-L/524 Podnikání, forma denní. 
 

2. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf, 
Mariánská 1100, příspěvková organizace 

s úpravou cílových kapacit u oborů vzdělání: 
68-43-N/001 Informatika ve státní správě, forma denní, zvýšení cílové kapacity 
z 90 na 120 žáků, 
26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy, forma denní, zvýšení cílové 
kapacity ze 150 na 180 žáků, 
26-47-M/003 Informační technologie – aplikace osobních počítačů, forma denní, 
zvýšení cílové kapacity z 240 na 270 žáků. 
 

 



P íloha . 3 k usnesení . 33/59R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 218/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 15.12.1991,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2006 ze dne 11. íjna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 11. íjna 2006

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 3 k usnesení . 33/59R/2006

P íloha . 1
ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

po izovací hodnota 829 447,80 K
oprávky 77 175,80 K

 z statková hodnota 752 272,00 K

po izovací hodnota (podrozvahové ú ty) 51 858 620,60 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 532 289,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3861 obec Most, k.ú. Most II
LV 8417 obec Teplice, k.ú. Teplice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 23 997 275,30 K
oprávky 17 147 405,30 K

 z statková hodnota 6 849 870,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 378 338,90 K
oprávky 378 338,90 K

 z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 3 k usnesení . 33/59R/2006

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 24 375 614,20 K
oprávky 17 525 744,20 K

 z statková hodnota 6 849 870,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 78 595 971,60 K
oprávky 17 602 920,00 K

 z statková hodnota 60 993 051,60 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku, jehož stav je uveden
k 31.8.2006, je v ú etní evidenci p ísp vkové organizace.



P íloha . 3 k usnesení . 33/59R/2006

P íloha . 2
ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 551 384, 13 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 9 479 705,08 K
z toho: hotovost 86 775,50 K

na ú tech 981 020,28 K
peníze na cest 8 411 909,30 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 35 118,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 021 368,11 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 4 430 503,93 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku k datu 31.8.2006 je uvedena v ú etnictví
p ísp vkové organizace.



P íloha . 3 k usnesení . 33/59R/2006

P íloha . 3
ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683

Rozvaha a výsledovka k 31. srpnu 2006



















































P íloha . 2

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 223/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek . 1 ze
dne 8. íjna 1996, dodatek . 2 ze dne 14. ervence 1998 ) 

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2006 ze dne 11. íjna 2006 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 11. íjna 2006

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006
Ing. Ji í Šulc

hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 2

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

Nemovitýmajetek (k 31.12.2005)

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 54 705 751,20 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 425 880,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1108, obec Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa

Seznam nemovitostí, které se sv ují na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . 82/38R/2006
do správy Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa, p ísp vkové organizaci, se
sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19:

Obec Krásná Lípa, katastrální území Krásná Lípa, list vlastnictví 1108
- budova: bez p/ e, na p. p. . 812,
- budova: bez p/ e, na p. p. . 815,
- budova: bez p/ e, na st. p. . 1125,
- budova: bez p/ e, na st. p. . 1126,
- budova: bez p/ e, na st. p. . 1331,
- pozemek: st. p. . 1125 o vým e 85 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
- pozemek: st. p. . 1126 o vým e 46 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
- pozemek: st. p. . 1331 o vým e 52 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
(na základ kolauda ního rozhodnutí . j. SÚ/15854/1148/2005/1/Ur/St ze dne 1. 9. 2005,
geometrickým plánem . 1066-040/2005 a . 1067-041/2005 byly zam eny nové vým ry: st.p. .
812 vým ra 1313 m2, p. p. . 1355/3 vým ra 10276 m2, p. p. . 1355/5 vým ra 5006 m2 a nov
vzniklé pozemky: st. p. . 1125 vým ra 85 m2, st. p. . 1126 vým ra 46 m2, st. p. . 1331 vým ra
52 m2) v k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV . 1108 u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj,
Katastrální pracovišt Rumburk.







P íloha . 3

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 228/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Stará Oleška , p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek .
1 ze dne 8. íjna 1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7. ervence 2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2006 ze dne 11. íjna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 11. íjna 2006

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 3

P í l oh a í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace,
se sídlem ve Staré Olešce, .p. 131

1. Nemovitý majetek (k 31.12.2005)

A) Budovy a stavby

po izovací hodnota 8 398 896,50 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 8 398 896,50 K

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 98 830,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 437, obec Hutní ov, k.ú. Stará Oleška

Seznam nemovitostí, které se sv ují na základ usnesení Rady Ústeckého kraje
. 83/38R/2006 do správy Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizaci, se sídlem

ve Staré Olešce, .p. 131 :

Obec Hutní ov, katastrální území Stará Oleška, list vlastnictví 437
- budova: bez p/ e, na p. p. . 429/1 (na základ kolauda ního rozhodnutí . j.
OSU/82001/05/790/02/Ká/kr ze dne 21. 9. 2005),
- budova: bez p/ e, na p. p. . 429/4,
- budova: bez p/ e, na p. p. . 429/5,
- pozemek: st. p. . 461 o vým e 133 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
(geometrickým plánem . 278-243/2004 ze dne 4. 11. 2004 byly zam eny nové vým ry: p. p.
. 429/4 vým ra 2375 m2, p. p. . 429/5 vým ra 2647 m2, st. p. . 293 vým ra 1662 m2 a nov

vzniklý pozemek st. p. . 461 o vým e 133 m2) v k. ú. Stará Oleška, zapsané na LV . 437 u
Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  D ín.







P íloha . 4

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 239/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 11. íjna 2006 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek III. po zm n zní :

lánek III. 
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Háj u Duchcova, Kubátova p.269, PS 417 22

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 11. íjna 2006

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 4

P í l oh a í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 108 196 000,06 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 108 196 000,06 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 369 883,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 428, obec Teplice, k.ú. Háj u Duchcova



P íloha . 4

P í l oh a í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 6 989 937,67 K
oprávky 6 989 937,67 K

 z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 230 132,65 K
oprávky 230 132,65 K

 z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 5 081 983,60 K
oprávky 2 347 397,30 K

 z statková hodnota 2 734 604,30 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 60 220,00 K
oprávky 15 060,00 K

 z statková hodnota 45 160,00 K



P íloha . 4

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 12 362 273,92 K
oprávky 9 582 509,62 K

 z statková hodnota 2 779 764,30 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :
(v etn podrozvahových ú t )

po izovací hodnota 120 558 273,98 K
oprávky 9 582 509,62 K

 z statková hodnota 110 975 764,36 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je uložena
u p ísp vkové organizace.



P íloha . 4

P í l oh a í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 51 531,08 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 482 089,85 K
z toho: hotovost 32 662,00 K

na ú tech 2 449 427,85 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 295 319,78 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 462 259,91 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je uložena
u p ísp vkové organizace.







P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

.J.: 218/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2006 ze dne 11.10.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 15.12.1991,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),

v etn  p íloh vymezených lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

lánek I. 
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II. 
Název organizace

Název organizace zní:

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p ísp vková organizace.

lánek III. 
Sídlo organizace

Sídlem organizace je: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je: 00830577

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je: p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je:

Zajišt ní komplexní pé e ošet ovatelské, výchovné, diagnostické, lé ebn preventivní a
rehabilita ní pro d ti od 0 do 3 let.



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :

– Výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku
VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel nepovoluje organizaci žádnou dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je: editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví dle § 1 odst. 3 zákona . 290/2002 Sb.

2. Majetek dle odstavce 1 tohoto lánku je p esn vymezen v t chto p ílohách:
P íloha . 1. – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku
P íloha . 2. – Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazk
P íloha . 3. – Rozvaha a výsledovka

3. P ílohy uvedené v odstavci 2 tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo
na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4
zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20.000,– K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací
p ísp vkovou organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona .137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do
vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,– K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Most dne 15.12.1991 pod .j. 23/1991 nabyla

ú innosti dne 1.1.1992.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

P íloha . 1
ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

po izovací hodnota 829 447,80 K
oprávky 77 175,80 K

 z statková hodnota 752 272,00 K

po izovací hodnota (podrozvahové ú ty) 51 858 620,60 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 532 289,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3861 obec Most, k.ú. Most II
LV 8417 obec Teplice, k.ú. Teplice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 23 997 275,30 K
oprávky 17 147 405,30 K

 z statková hodnota 6 849 870,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 378 338,90 K
oprávky 378 338,90 K

 z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 24 375 614,20 K
oprávky 17 525 744,20 K

 z statková hodnota 6 849 870,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 78 595 971,60 K
oprávky 17 602 920,00 K

 z statková hodnota 60 993 051,60 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku, jehož stav je uveden
k 31.8.2006, je v ú etní evidenci p ísp vkové organizace.



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

P íloha . 2
ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 551 384, 13 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 9 479 705,08 K
z toho: hotovost 86 775,50 K

na ú tech 981 020,28 K
peníze na cest 8 411 909,30 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 35 118,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 021 368,11 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 4 430 503,93 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku k datu 31.8.2006 je uvedena v ú etnictví
p ísp vkové organizace.



P íloha . 4 k usnesení . 33/59R/2006

P íloha . 3
ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Husitská 1683

Rozvaha a výsledovka k 31. srpnu 2006



P íloha . 6

.J. : 223/2002

ÚSTECKÝKRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2006 ze dne 11.10.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 8. íjna 1996, dodatek . 2 ze dne 14. ervence 1998 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 3 ) 
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5.2004 (dodatek . 6)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16. 2. 2005 (dodatek . 8)
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),

v etn  p íloh vymezených lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)



P íloha . 6

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní :

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Krásná Lípa, Nemocni ní 1056/19, PS 407 46

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274450

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální pé e
pro staré ob any, kte í dosáhli v ku rozhodného pro p iznání starobního d chodu a kte í pro
trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují komplexní pé i, jež jim nem že být zajišt na leny
jejich rodiny ani pe ovatelskou službou nebo jinými službami sociální pé e, a dále pro staré
ob any, kte í toto umíst ní nezbytn pot ebují z jiných vážných d vod , nikoliv však pro ob any,
jejichž zdravotní stav vyžaduje lé ení a ošet ení v l žkovém zdravotnickém za ízení

Dále zajišt ní ústavní sociální pé e pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku s mentálním
postižením t žšího stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení t lesnou nebo



P íloha . 6

smyslovou vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém
zdravotnickém za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že
nezbytn pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje starým ob an m, kte í pro trvalé zm ny zdravotního stavu pot ebují
soustavnou pé i, komplexní pé i v etn zajišt ní zdravotní pé e, rehabilitace, kulturní a
rekrea ní pé e.

2. Ústav poskytuje prost ednictvím samostatného odd lení mentáln postiženým ob an m od 3
let v ku komplexní pé i v etn zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu
jejich schopností, kulturní a rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení
i p im ené pracovní uplatn ní.

3. Ústav poskytuje prost ednictvím samostatného odd lení náro nou ošet ovatelskou pé i
ob an m, kte í jsou upoutaní na l žko, nebo vyžadují jinou náro nou ošet ovatelskou pé i.

4. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
5. Ústav vytvá í s p ihlédnutím ke schopnostem obyvatel a sv enc  p íležitosti k dobrovolné a

zájmové innosti.
6. Umož uje exkurze a odborné praxe student m
7. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za  v asnost a

správnost p edložených podklad .
8. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu

pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této z izovací
listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat
všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených v lánku VI.
této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti :
- Hostinská innost
- Praní, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobního zboží
- Maloobchod se smíšeným zbožím – s p evahou potravin a nápoj se širokým sortimentem

zboží



P íloha . 6

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu organizace

(lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití soubor
majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý
majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností) spravovala
pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.



P íloha . 6

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je dále
ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného souhlasu

z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije výhradn
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus nabízet a

p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá schválení

z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem

organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb do 500.000,- K bez
DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 500.000,- K do
2.000.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu uvoln ného
lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných

oblastech (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu p ísp vkové organizace zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve
zn ní pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb nad 2.000.000,- K
bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na
základ doporu ení vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných



P íloha . 6

listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní
požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním
nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“
schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu
Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo
trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými právními
p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními p edpisy a
s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze k zajišt ní
své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o úv ru,

smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu,
dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-li
v této z izovací listin stanoveno jinak,



P íloha . 6

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od
fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka stane

vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln doloženo,
že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že
vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je
pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není
efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel.
editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ majetku, jakož

i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních
p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí z izovatelem.
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej použít k posílení
fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb rezervního fondu, to vše po
p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy
se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro oblast
p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a
provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své
hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.



P íloha . 6

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy b žného
roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel nebo
jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koup
jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem v
rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo p ejímající
organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem uvedeným v jeho
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.



P íloha . 6

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30.11. 1994 pod .j 334/94/P nabyla

ú innosti dne 1. ledna 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 6

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

Nemovitýmajetek (k 31.12.2005)

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 54 705 751,20 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 425 880,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1108, obec Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa

Seznam nemovitostí, které se sv ují na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . 82/38R/2006
do správy Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa, p ísp vkové organizaci, se
sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19:

Obec Krásná Lípa, katastrální území Krásná Lípa, list vlastnictví 1108
- budova: bez p/ e, na p. p. . 812,
- budova: bez p/ e, na p. p. . 815,
- budova: bez p/ e, na st. p. . 1125,
- budova: bez p/ e, na st. p. . 1126,
- budova: bez p/ e, na st. p. . 1331,
- pozemek: st. p. . 1125 o vým e 85 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
- pozemek: st. p. . 1126 o vým e 46 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
- pozemek: st. p. . 1331 o vým e 52 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
(na základ kolauda ního rozhodnutí . j. SÚ/15854/1148/2005/1/Ur/St ze dne 1. 9. 2005,
geometrickým plánem . 1066-040/2005 a . 1067-041/2005 byly zam eny nové vým ry: st.p. .
812 vým ra 1313 m2, p. p. . 1355/3 vým ra 10276 m2, p. p. . 1355/5 vým ra 5006 m2 a nov
vzniklé pozemky: st. p. . 1125 vým ra 85 m2, st. p. . 1126 vým ra 46 m2, st. p. . 1331 vým ra
52 m2) v k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV . 1108 u Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj,
Katastrální pracovišt Rumburk.



P íloha . 6

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

Movitýmajetek

A) Drobný dlouhodobý hmotnýmajetek
po izovací hodnota 5 448 835,10 K
oprávky 5 448 835,10 K

 z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 88 589,00 K
oprávky 88 589,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotnýmajetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotnýmajetek – ostatní

po izovací hodnota 7 087 940,74 K
oprávky 3 288 895,00 K
z statková hodnota 3 799 045,74 K

D) Dlouhodobý nehmotnýmajetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 6

F) Um lecká díla a p edm ty

po izovací hodnota 69 300,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 69 300,00 K

Majetek uvedený v bod A) – F) celkem :

po izovací hodnota 12 694 664,84 K
oprávky 8 826 319,10 K

 z statková hodnota 3 868 345,74 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 67 826 296,04 K
oprávky 8 826 319,10 K

 z statková hodnota 58 999 976,94 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2005. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 6

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 145 235,74 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 1 598 208,75 K
z toho: hotovost 252 408,00 K

na ú tech 1 345 800,75 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2 323 799,05 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 2 548 535,40 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 255 409,99 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2005. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 7

.J. : 228/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2006 ze dne 11.10.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e  Stará Oleška, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek .
1 ze dne 8. íjna 1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7.7. 2004 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 21.7. 2004 (dodatek .6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 10.11.2006 (dodatek . 10),

v etn  p íloh vymezených lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e  Stará Oleška, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I. 
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.



P íloha . 7

lánek II. 
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Stará Oleška,  p ísp vková organizace.

lánek III. 
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Stará Oleška , p. 131, PS : 407 42

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 47274522

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any od 3 let v ku, postižené mentálním postižením t žšího
stupn a pro ob any postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou
vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém
za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn
pot ebují ústavní pé i.

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :
1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i v etn

zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lání v rozsahu jejich schopností, kulturní a
rekrea ní pé e a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní
uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního a p echodného pobytu.
3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti

s p ihlédnutím k jejich schopnostem.
4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými osobami.



P íloha . 7

6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za
v asnost a správnost p edložených podklad .

7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.



P íloha . 7

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá
schválení z izovatelem.

d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou
p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,



P íloha . 7

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o zadávání
ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu
p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku



P íloha . 7

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.



P íloha . 7

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.



P íloha . 7

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994 pod .j 324/94/P nabyla

ú innosti dne 1. ledna 1995.
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 7

P í l oh a í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace,
se sídlem ve Staré Olešce, .p. 131

1. Nemovitý majetek (k 31.12.2005)

A) Budovy a stavby

po izovací hodnota 8 398 896,50 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 8 398 896,50 K

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 98 830,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 437, obec Hutní ov, k.ú. Stará Oleška

Seznam nemovitostí, které se sv ují na základ usnesení Rady Ústeckého kraje
. 83/38R/2006 do správy Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizaci, se

sídlem ve Staré Olešce, .p. 131 :

Obec Hutní ov, katastrální území Stará Oleška, list vlastnictví 437
- budova: bez p/ e, na p. p. . 429/1 (na základ kolauda ního rozhodnutí . j.
OSU/82001/05/790/02/Ká/kr ze dne 21. 9. 2005),
- budova: bez p/ e, na p. p. . 429/4,
- budova: bez p/ e, na p. p. . 429/5,
- pozemek: st. p. . 461 o vým e 133 m2, druh pozemku: zastav ná plocha, zp sob využití:
jiná stavba,
(geometrickým plánem . 278-243/2004 ze dne 4. 11. 2004 byly zam eny nové vým ry: p. p.
. 429/4 vým ra 2375 m2, p. p. . 429/5 vým ra 2647 m2, st. p. . 293 vým ra 1662 m2 a nov

vzniklý pozemek st. p. . 461 o vým e 133 m2) v k. ú. Stará Oleška, zapsané na LV . 437 u
Katastrálního ú adu pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  D ín.



P íloha . 7

P í l oh a í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace,
se sídlem ve Staré Olešce, .p. 131

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 2 249 805,96 K
oprávky 2 249 805,96 K

 z statková hodnota 0,00K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 249 964,75 K
oprávky 249 964,75 K

 z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 1 266 048,90 K
oprávky 590 862,30 K

 z statková hodnota 675 186,60 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 7

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 3 765 819,61 K
oprávky 3 090 633,01 K

 z statková hodnota 675 186,60 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 12 263 546,11 K
oprávky 3 090 633,01 K

 z statková hodnota 9 172 913,10 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2005. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 7

P í l oh a í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace,
se sídlem ve Staré Olešce, .p. 131

1. Zásoby

Celková ú etní hodnota 74 773,56 K

2. Pen žní prost edky

Celková ú etní hodnota 1 776 363,27 K
z toho: hotovost 140 410,00 K

na ú tech 1 635 953,27 K

3. Ceniny

Celková ú etní hodnota 621,00 K

4. Pohledávky

Celková ú etní hodnota 396 824,00 K

5. Závazky

Celková ú etní hodnota 1 400 361,35 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2005. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 8

.j. : 239/2002

ÚSTECKÝ KRAJ
RADA KRAJE

VYDÁVÁ

na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 11.10.2006

ÚPLNÉ ZN NÍ
Z IZOVACÍ LISTINY

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 ( dodatek . 1 )
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 ( dodatek . 2 )
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .4)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.února 2005 (dodatek . 5)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje …/…R/2006 ze dne 10.11.2006 (dodatek . 9),
v etn  p íloh vymezených lánkem XI. z izovací listiny

Z IZOVACÍ LISTINA
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace )



P íloha . 8

lánek I. 
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II. 
Název organizace

Název organizace zní :

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková organizace

lánek III. 
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Háj u Duchcova, Kubátova p.269, PS 417 22

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo p ísp vkové organizace je : 63787911

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je zajišt ní ústavní sociální
pé e pro mentáln postižené ob any ve v ku od 3 let, postižené mentálním postižením t žšího
stupn a pro ob any, postižené vedle mentálního postižení též t lesnou nebo smyslovou
vadou, kte í pot ebují ústavní pé i, nikoliv však lé ebnou pé i v l žkovém zdravotnickém
za ízení. Ob ané s lehkým mentálním postižením se p ijímají jen v p ípad , že nezbytn
pot ebují ústavní pé i.



P íloha . 8

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je :

1. Ústav poskytuje mentáln postiženým ob an m od 3 let v ku komplexní pé i, v etn
zdravotní pé e, rehabilitace, výchovy a vzd lávání v rozsahu jejich schopností, kulturní a
rekrea ní pé i a umož uje jim s p ihlédnutím ke stupni postižení i p im ené pracovní
uplatn ní.

2. Ústavní pé e se poskytuje formou celoro ního, týdenního a p echodného pobytu.
3. Ústav vytvá í pro své klienty p íležitosti k dobrovolné a zájmové innosti s p ihlédnutím

k jejich schopnostem.
4. Umož uje exkurze a odborné praxe student m.
5. Poskytuje odbornou a poradenskou pomoc rodinám s mentáln postiženými osobami.
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhrad za pobyt v za ízení a zodpovídá za

v asnost a správnost p edložených podklad .
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti

v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

Organizace nevykonává dopl kovou innost.

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né jednat

jménem organizace.



P íloha . 8

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ

1. Z izovatel p edává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodá skému využití
soubor majetku, který je v jeho vlastnictví.

2. Majetek dle odst.1 tohoto lánku je p esn vymezen v :
P íloha . 1 – Nemovitý majetek
P íloha . 2 – Movitý majetek
P íloha . 3 – Ostatní majetek

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací listiny.

lánek XII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální  t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst.
4 zákona o krajích.

e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

f) Organizace je povinna z izovatele informovat ve lh t do 1 m síce o vzniku a
zm nách všech nájemních vztah .

5. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého
kraje

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K
za kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.



P íloha . 8

-
c) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod b) podléhá

schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí a služeb p ísp vkovou
organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací do 500.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení
schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,– K do 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad,
po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje,
jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších
úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,– K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných
oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele,
za podmínky dodržení schváleného rozpo tu p ísp vkové organizace a zákona
. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

d) editel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vylou ení dodavatel ,
kte í nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, a dále k rozhodování o výb ru zájemc , kte í ádn
prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím
ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. ve zn ní pozd jších p edpis .
7. Organizace je dále mj. povinna:

a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn
závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,



P íloha . 8

f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k) p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením
a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace, není-
li v této z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar
od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejichž finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,-- K .
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln
doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku nebo, že u
pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž
vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními
prost edky p ijatými z rozpo tu z izovatele, s pen žitými dary od fyzických a právnických
osob v etn pen žních prost edk ze zahrani í a s prost edky p ijatými z jiných rozpo t .



P íloha . 8

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodá ského výsledku, m že jej
použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tvorb
rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní plán pro
oblast p íjm a výdaj .

4. Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci
a provád ní kontrol.

5. Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony
nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch
své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu
s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel

rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí z izovatele,

nebo
c) porušila rozpo tovou káze

8. Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit v neprosp ch
organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

9. Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu.
10. Organizace vytvá í své pen žní fondy:

a) rezervní fond
b) investi ní fond
c) fond odm n
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

11. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
12. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele návratnou

finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími rozpo tovanými výnosy
b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího roku.

13. Organizace je oprávn na p ijímat na sebe závazek ru itele jen na základ  p edchozího
písemného souhlasu z izovatele, a to jen jde-li o ru ení za dlužníka, jímž je z izovatel
nebo jím z ízená i založená právnická osoba.

14. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem
koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

15. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele.

16. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb.



P íloha . 8

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným z izovatelem
v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na nové anebo
p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echázejí dnem
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Z izovací listina vydaná Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995, .j. 40/95, nabyla

ú innosti dne 1.1.1996
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v 8 exemplá ích, které mají stejnou platnost originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 8

P í l oh a í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 108 196 000,06 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 108 196 000,06 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 369 883,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 428, obec Teplice, k.ú. Háj u Duchcova



P íloha . 8

P í l oh a í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 6 989 937,67 K
oprávky 6 989 937,67 K

 z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 230 132,65 K
oprávky 230 132,65 K

 z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

 z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 5 081 983,60 K
oprávky 2 347 397,30 K

 z statková hodnota 2 734 604,30 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 60 220,00 K
oprávky 15 060,00 K

 z statková hodnota 45 160,00 K



P íloha . 8

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 12 362 273,92 K
oprávky 9 582 509,62 K

 z statková hodnota 2 779 764,30 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :
(v etn podrozvahových ú t )

po izovací hodnota 120 558 273,98 K
oprávky 9 582 509,62 K

 z statková hodnota 110 975 764,36 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je uložena
u p ísp vkové organizace.



P íloha . 8

P í l oh a í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 51 531,08 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 482 089,85 K
z toho: hotovost 32 662,00 K

na ú tech 2 449 427,85 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 295 319,78 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 462 259,91 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je uložena
u p ísp vkové organizace.



P íloha . 5 k usnesení . 34/59R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 231/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Litom ice dne 25.10.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 64/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 9),
a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 11. íjna 2006 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. V lánku VII. se vypouští odstavec 2. a dosavadní odstavce 3. až 11. se ozna ují jako
odstavce 2. až 10.

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 1.1. 2007

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 5 k usnesení . 34/59R/2006

P í l oh a í s lo 1

ke z izovací listin Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 75

Nemovitý majetek k 30.9.2006

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 136.502.074,10 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1.810.534,36 K

C) Um lecké dílo a p edm ty
v ú etní hodnot 50.000,-- K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 771, obec K ešice, k.ú. K ešice u Litom ic
LV 3141, obec Lovosice, k.ú. Lovosice
LV 250, obec Lib šice, k.ú. Lib šice u Litom ic
LV 294, obec Žitenice, k.ú. Skalice u Žitenic
LV 3152, obec Litom ice, k.ú. Litom ice
LV 1438, obec Libochovice, k.ú. Libochovice
LV 250, obec Lib šice, k.ú. Trnobrany
LV 445, obec Chot šov, k.ú. Chot šov u Vrbi an
LV 364, obec ížkovice, k.ú. ížkovice
LV 246, obec Velemín, k.ú. Milešov u Lovosic



P íloha . 5 k usnesení . 34/59R/2006

P í l oh a í s lo 2

ke z izovací listin Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 75

Movitý majetek k 31.8.2006

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 42.477.829,49 K
oprávky 42.477.829,49 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 506.951,00 K
oprávky 506.951,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 43.694.344,79 K
oprávky 16.445.734,60 K
z statková hodnota 27.248.610,19 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 5 k usnesení . 34/59R/2006

Majetek uvedený v bod A)-E) celkem:

po izovací hodnota 86.679.125,28 K
oprávky 59.430.515,09 K
z statková hodnota 27.248.610,19 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 223.181.199,38 K
oprávky 61.241.049,45 K
z statková hodnota 161.940.149,93 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je k dispozici
u p ísp vkové organizace.



P íloha . 5 k usnesení . 34/59R/2006

P í l oh a í s lo 3

ke z izovací listin Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 75

Ostatní majetek k 31.8.2006

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 509.691,47 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 19.215.509,94 K
z toho: hotovost 24.365,50,- K

na ú tech 19.170.955,94 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 15.488,- K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 3.039.240,50 K
Celková ú etní hodnota 14.013.680,90 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je k dispozici
u p ísp vkové organizace.



















































P íloha . 6 k usnesení . 34/59R/2006

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 236/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a domov-penzion pro d chodce Mezibo í,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/..R/2006 ze dne 11. íjna 2006 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek II. po zm n zní :

lánek II. 
Název organizace

Název organizace zní:

Domov d chodc Mezibo í, p ísp vková organizace

2. V lánku VII. se vypouští odstavec 2. a dosavadní odstavce 3. až 8. se ozna ují jako
odstavce 2. až 7.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 1.1.2007

V Ústí nad Labem dne 11. íjna 2006

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 6 k usnesení . 34/59R/2006







Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

Č.J. : 231/2002 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
RADA KRAJE 

 
 

VYDÁVÁ  
 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2006 ze dne 11.10.2006 
 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 
ZŘIZOVACÍ  LISTINY 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace 
( dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Litoměřice dne 25.10.2000 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek č.1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.64/65/2003 ze dne 18.6. 2003 (dodatek č.2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.80/91/2004 ze dne 7.4. 2003 (dodatek č.4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 6) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č. 9), 
a ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 10), 
a ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č …/…R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 11), 

včetně příloh vymezených článkem XI. zřizovací listiny 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ  LISTINA 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace 
 ( dále jen organizace) 

 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

 
Článek I. 

Úplný název zřizovatele 
 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 
                                         PSČ: 400 02, IČO: 70892156. 
 

 
Článek II. 

Název organizace 
 
Název organizace zní  :  

 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace. 

 
 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
 
Sídlem organizace je :  Dlouhá č.p.75, Lovosice, PSČ 410 22  
 
 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
 
 
Identifikační číslo příspěvkové organizace je : 080195 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 
 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena je  zajištění ústavní sociální 
péče pro staré občany, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu a kteří 
pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní péči, jež jim nemůže být zajištěna 
členy jejich rodiny ani pečovatelskou službou nebo jinými službami sociální péče a dále pro 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

staré občany, kteří toto umístění nezbytně potřebují z jiných vážných důvodů, nikoliv však pro 
občany, jejichž zdravotní stav vyžaduje léčení a ošetření v lůžkovém zdravotnickém zařízení.  
 
Dále zajištění ústavní sociální péče pro občany, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání 
starobního důchodu a občanům, kteří jsou plně invalidní a jejichž celkový zdravotní stav je 
takový, že nepotřebují komplexní péči za předpokladu, že jim budou poskytnuty služby 
potřebné k jejich věku a zdravotnímu stavu.   
Dále zajištění ústavní sociální péče pro mentálně postižené občany od 3 let věku s mentálním 
postižením těžšího stupně a pro občany postižené vedle mentálního postižení též tělesnou nebo 
smyslovou vadou, kteří potřebují ústavní péči, nikoliv však léčebnou péči v lůžkovém 
zdravotnickém zařízení. Občané s lehkým mentálním postižením se přijímají jen v případě, že 
nezbytně potřebují ústavní péči.   
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je : 
1. Organizace poskytuje starým občanům, kteří pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují 

soustavnou péči, komplexní péči včetně zajištění zdravotní péče, rehabilitace, kulturní a 
rekreační péče.   

2. Organizace poskytuje mentálně postiženým občanům od 3 let věku komplexní péči včetně 
zdravotní péče, rehabilitace, výchovy a vzdělání v rozsahu jejich schopností, kulturní a 
rekreační péče a umožňuje jim s přihlédnutím ke stupni postižení i přiměřené pracovní 
uplatnění.  

3. Organizace poskytuje náročnou ošetřovatelskou péči občanům, kteří jsou upoutaní na 
lůžko, nebo vyžadují jinou náročnou ošetřovatelskou péči, v samostatných ošetřovatelských 
odděleních  svých zařízení . 

4. Ústavní péče se poskytuje formou celoročního, týdenního a přechodného pobytu. 
5. Organizace vytváří s přihlédnutím ke schopnostem obyvatel a svěřenců příležitosti k 

dobrovolné a zájmové činnosti. 
6. Organizace poskytuje  rodinné poradenství v Poradně pro rodinu a partnerské vztahy. 
7. Poskytuje odbornou poradenskou pomoc rodinám s mentálně postiženými dětmi.  
8. Umožňuje exkurze a odborné praxe studentům. 
9. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o úhradě za pobyt v zařízení a zodpovídá za      

včasnost a správnost předložených podkladů. 
10. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu 

potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti. 
 

 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1. Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku 

VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně.   



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

4. Zřizovatel  povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  
- Hostinská činnost 
- Ubytovací služby 
- Výroba upomínkových a dárkových předmětů 
- Výroba tepelné energie 
- Rozvod tepelné energie 
- Reklamní činnost a marketing 
- Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

 
Článek IX. 

Statutární orgán organizace 
 
1. Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2. Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 
 

Článek X. 
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 

 
1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje.  
3. Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4. Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace. 
 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci ke správě 

 
1. Zřizovatel předává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití soubor 

majetku, který je v jeho vlastnictví. 
2. Majetek dle odst.1 tohoto článku je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Nemovitý majetek 
Příloha č. 2 – Movitý majetek 
Příloha č. 3 – Ostatní majetek 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2. tohoto článku jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 
 

Článek XII. 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
1. Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby 

veškerý majetek (tj. jak svěřený zřizovatelem, tak i majetek získaný její vlastní činností) 
spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. 

2. Organizace je při správě svěřeného majetku povinna dodržovat veškeré obecně závazné 
právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého kraje. 

3. Majetek předaný do správy zřizovatelem i majetek získaný vlastní činností organizace je 
dále označován pouze jako „majetek“. 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, 

popř. spoluvlastnické podíly. 
b) Organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak. 
c) Organizace není oprávněna nabývat nemovitosti bez předchozího písemného 

souhlasu zřizovatele. 
d) Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat   

nemovitosti na dobu neurčitou s maximální  tříměsíční  výpovědní lhůtou  nebo 
na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení §  18 odst. 4 
zákona o krajích.  

e) Výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

f) Organizace je povinna zřizovatele informovat ve lhůtě do 1 měsíce o vzniku a 
změnách všech nájemních vztahů. 

5. Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí. 
b) Organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za 

kus nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč 

za kus vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci. 
c) Vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v bodě b) podléhá  

schválení zřizovatelem. 
d) Výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou 

příjmem organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své 
hlavní činnosti. 

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí a služeb příspěvkovou 
organizací: 

a) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do 500.000,– Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací nad 500.000,– Kč do 2.000.000,– Kč bez DPH za jednotlivý případ, 
po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě doporučení 
vedoucího svodného odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších 
úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové 
organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací nad 2.000.000,– Kč bez DPH za jednotlivý případ,  po předchozím 
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

d) ředitel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vyloučení dodavatelů, 
kteří nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, a dále k rozhodování o výběru zájemců, kteří řádně 
prokázali splnění požadované kvalifikace pro účast v užším řízení, v jednacím 
řízení s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. ve znění pozdějších předpisů. 

7. Organizace je dále mj. povinna: 
a) provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, „Zásad závazného postupu při 
zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního 
předpisu ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje „Směrnice č. S-20/2006 
Zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem 
nebo jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“, 

b) chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto 
zřizovací listinou nebo obecně závaznými právními předpisy, 

c) vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence nemovitého majetku v analytické 
evidenci a movitého majetku v účetní a operativní evidenci dle obecně 
závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, 

d) provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f) zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g) využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
organizace zřizovatele bezodkladně informovat, 

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti 
těm, kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření 
z přestupku nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i) předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými 
právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro svoji 
potřebu vyžádá, 

j) provádět odpisy movitého majetku v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k) předávat zřizovateli měsíčně účetní a ostatní podklady související s pořízením a 
technickým zhodnocením nemovitého majetku. 

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo dědictvím, pouze 
k zajištění své hlavní činnosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou či závětí. 

9. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy o 

úvěru,  smlouvy o výpůjčce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o 
převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku závazku 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik pohledávky organizace, není-li 
v této zřizovací listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou darů od 
fyzických i právnických osob (i zahraničních) a příspěvků, dotací, grantů apod. 
z veřejných rozpočtů vyjma státního rozpočtu. 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. 

11. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b) o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou, 
a to u pohledávek, jejichž finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo, že u 
pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá 
ředitel. Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě 
majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve 
vnitřních organizačních předpisech. 

 
 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace  

(některá vybraná ustanovení) 
 
1. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními 

prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob včetně peněžních prostředků ze zahraničí a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů. 

2. Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodářského výsledku, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a tvorbě 
rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy 
se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán pro oblast 
příjmů a výdajů. 

4. Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci a 
provádění kontrol. 

5. Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony 
nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7. Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel 

rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele, 

nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

9. Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu. 
10. Organizace vytváří své peněžní fondy: 

a) rezervní fond 
b) investiční fond 
c) fond odměn 
d) fond kulturních a sociálních potřeb. 

11. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
12. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

13. Organizace je oprávněna přijímat na sebe závazek ručitele jen na základě předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele, a to jen jde-li o ručení za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo 
jím zřízená či založená právnická osoba. 

14. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 
koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

15. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 
protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. 

16. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb. 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem v 
rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí dnem 
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na zřizovatele. 
 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 
 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Organizace je právnickou osobou.  
2. Zřizovací listina vydaná Okresním úřadem Litoměřice dne 25.10.2000  nabyla účinnosti 

dne 1.1.2001.  
3.   Tato zřizovací listina je vyhotovena v 8 exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 
 

 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
 
V Ústí nad Labem dne 11. října 2006 

           
       Ing. Jiří Šulc 

       hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

 
P ř í l o ha  č í s l o  1  

 
ke zřizovací listině Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace,  

se sídlem v Lovosicích,  Dlouhá 75 
 
 
 
Nemovitý majetek  k 30.9.2006 
 

A) Budovy a stavby                         
                   pořizovací hodnota                 136.502.074,10 Kč          
 

B) Pozemky a trvalé porosty 
              v účetní hodnotě                          1.810.534,36 Kč 
 
C) Umělecké dílo a předměty 
              v účetní hodnotě                                     50.000,-- Kč 
 
 
 
 
 

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v přiložených fotokopiích výpisů z listu 
vlastnictví:   

 
  LV    771,   obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic 
  LV  3141,   obec Lovosice, k.ú. Lovosice 
  LV    250,   obec Liběšice, k.ú. Liběšice u Litoměřic 
  LV    294,   obec Žitenice, k.ú. Skalice u Žitenic 
  LV  3152,   obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice 
  LV  1438,   obec Libochovice, k.ú. Libochovice 
  LV    250,   obec Liběšice, k.ú. Trnobrany 
  LV    445,   obec Chotěšov, k.ú. Chotěšov u Vrbičan 
  LV    364,   obec Čížkovice, k.ú. Čížkovice 
  LV    246,   obec Velemín, k.ú. Milešov u Lovosic 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

P ř í l o ha  č í s l o  2  
 

ke zřizovací listině Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace,  
se sídlem v Lovosicích,  Dlouhá 75 

 
 
Movitý majetek  k 31.8.2006 
 
 
A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 

pořizovací hodnota     42.477.829,49 Kč 
oprávky      42.477.829,49 Kč 
zůstatková hodnota          0,00 Kč 

 
 
B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 

pořizovací hodnota          506.951,00 Kč 
oprávky           506.951,00 Kč 
zůstatková hodnota          0,00 Kč 

 
 
C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
  

pořizovací hodnota          0,00 Kč 
oprávky           0,00 Kč 
zůstatková hodnota          0,00 Kč 

 
       Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
 

pořizovací hodnota          0,00 Kč 
oprávky           0,00 Kč 
zůstatková hodnota          0,00 Kč 

 
 
 
D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní 
 

pořizovací hodnota     43.694.344,79 Kč 
oprávky      16.445.734,60 Kč 
zůstatková hodnota     27.248.610,19 Kč 

 
 
E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní 
 

pořizovací hodnota          0,00 Kč 
oprávky           0,00 Kč 
zůstatková hodnota          0,00 Kč 

 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

 
 
Majetek uvedený v bodě A)-E) celkem: 
 

pořizovací hodnota    86.679.125,28 Kč 
oprávky      59.430.515,09 Kč 
zůstatková hodnota    27.248.610,19 Kč 

 
 
Majetek movitý i nemovitý celkem: 
 

pořizovací hodnota             223.181.199,38 Kč 
oprávky      61.241.049,45 Kč 
zůstatková hodnota             161.940.149,93 Kč 

 
 
 
 
 
 
Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je 
k dispozici u příspěvkové organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 34/59R/2006 

 
 

P ř í l o ha  č í s l o  3  
 

ke zřizovací listině Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
se sídlem v Lovosicích,  Dlouhá 75 

 
 
Ostatní majetek  k 31.8.2006 
 
1. Zásoby 

Celková účetní hodnota          509.691,47 Kč 
 

2. Peněžní prostředky 
Celková účetní hodnota     19.215.509,94 Kč 
z toho: hotovost           24.365,50,- Kč 

                        na účtech      19.170.955,94 Kč 
 

3. Ceniny 
Celková účetní hodnota              15.488,- Kč 

 
4. Pohledávky 

Celková účetní hodnota       3.039.240,50 Kč 
Celková účetní hodnota     14.013.680,90 Kč 
 
 
 

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku k datu 31.8.2006 je k dispozici 
u příspěvkové organizace. 

 
 

 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

Č.j.: 236/2002 
 

ÚSTECKÝ  KRAJ 
RADA  KRAJE 

 
VYDÁVÁ 

 
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/. .R/2006 ze dne 11.10.2006 

 
ÚPLNÉ  ZNĚNÍ 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

vydané  Okresním úřadem v Mostě dne 6.12.1994 ve znění jejich změn (dodatek č.1 ze dne 
29.12.1997 ) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002  ( dodatek č. 2 ) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 6.8.2003  ( dodatek č. 3 ) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21. 7. 2004 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 350/4/2005 ze dne 16. 2. 2005 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 8), 
a ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č …/…R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 9), 

včetně příloh vymezených článkem XI. zřizovací listiny 
 

ZŘIZOVACÍ  LISTINA 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 

 ( dále jen organizace ) 
 
 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

PSČ: 400 02, IČO: 70892156. 
 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní  :  

 
Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace. 

 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo příspěvkové organizace je : 49872516 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 
 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je zajištění ústavní sociální 
péče pro staré občany, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu a kteří 
pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní péči, jež jim nemůže být zajištěna 
členy jejich rodiny ani pečovatelskou službou nebo jinými službami sociální péče a dále pro 
staré občany, kteří toto umístění nezbytně potřebují z jiných vážných důvodů, nikoliv však pro 
občany, jejichž zdravotní stav vyžaduje léčení a ošetřování v lůžkovém zdravotnickém 
zařízení.  
Dále organizace zajišťuje ústavní sociální  péči pro občany, kteří dosáhli věku rozhodného pro 
přiznání starobního důchodu a občanům, kteří jsou plně invalidní a jejichž celkový zdravotní 
stav je takový,  že nepotřebují komplexní péči za předpokladu, že jim budou poskytnuty služby 
potřebné k jejich věku a zdravotnímu stavu. 
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je : 
 
1. Organizace poskytuje starým občanům, kteří pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují 

soustavnou péči, komplexní péči, včetně zajištění zdravotní péče, rehabilitace, kulturní a 
rekreační péče.  



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

2. Organizace poskytuje náročnou ošetřovatelskou péči občanům, kteří jsou upoutaní na 
lůžko, nebo vyžadují jinou náročnou ošetřovatelskou péči, v samostatném ošetřovatelském 
oddělení. 

3. Ústavní péče se poskytuje formou celoročního a přechodného pobytu.  
4. Organizace vytváří s přihlédnutím ke schopnostem obyvatel příležitosti k dobrovolné 

a zájmové činnosti. 
5. Umožňuje exkurze a odborné praxe studentům . 
6. Zpracovává podklady pro rozhodnutí o  úhradě za pobyt v zařízení a zodpovídá za včasnost   

a správnost předložených podkladů.  
7. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu 

potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti.  
 
 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1. Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku 

VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně.  
4. Zřizovatel  povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

- Hostinská činnost 
 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.      Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.      Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 
 
 

Článek X. 
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 

 
 
1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje.  
3. Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4. Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace. 
 
 

 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci ke správě 

 
1. Zřizovatel předává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití soubor 

majetku, který je v jeho vlastnictví. 
2. Majetek dle odst.1 tohoto článku je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Nemovitý majetek 
Příloha č. 2 – Movitý majetek 
Příloha č. 3 – Ostatní majetek 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2. tohoto článku jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 
 
 

Článek XII. 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
1. Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby 

veškerý majetek (tj. jak svěřený zřizovatelem, tak i majetek získaný její vlastní činností) 
spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. 

2. Organizace je při správě svěřeného majetku povinna dodržovat veškeré obecně závazné 
právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého kraje. 

3. Majetek předaný do správy zřizovatelem i majetek získaný vlastní činností organizace je 
dále označován pouze jako „majetek“. 

4. Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly. 
b) Organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak. 
c) Organizace není oprávněna nabývat nemovitosti bez předchozího písemného 

souhlasu zřizovatele. 
d) Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat   

nemovitosti na dobu neurčitou s maximální  tříměsíční  výpovědní lhůtou  nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení §  18 odst. 4 zákona o 
krajích.  

e) Výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije výhradně 
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

f) Organizace je povinna zřizovatele informovat ve lhůtě do 1 měsíce o vzniku a  
změnách všech nájemních vztahů. 

5. Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí. 
b) Organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus nabízet 

a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci. 
c) Vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v bodě b) podléhá  schválení 

zřizovatelem. 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

d) Výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 
organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

6. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí a služeb příspěvkovou 
organizací: 

a) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních prací 
do 500.000,– Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování příslušných 
listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

b) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních prací 
nad 500.000,– Kč do 2.000.000,– Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím 
souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny 
úkoly v příslušných oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních prací 
nad 2.000.000,– Kč bez DPH za jednotlivý případ,  po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech), včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného 
rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

d) ředitel organizace má ve své kompetenci rozhodování o vyloučení dodavatelů, kteří 
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, a dále k rozhodování o výběru zájemců, kteří řádně prokázali splnění 
požadované kvalifikace pro účast v užším řízení, v jednacím řízení s uveřejněním 
nebo v soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. ve znění pozdějších předpisů. 

7. Organizace je dále mj. povinna: 
a) provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, „Zásad závazného postupu při zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje „Směrnice č. S-20/2006 Zásady závazného 
postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi“, 

b) chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými právními předpisy, 

c) vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence nemovitého majetku v analytické 
evidenci a movitého majetku v účetní a operativní evidenci dle obecně závazných 
právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, 

d) provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f) zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g) využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
organizace zřizovatele bezodkladně informovat, 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo 
trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i) předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými 
právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro svoji potřebu 
vyžádá, 

j) provádět odpisy movitého majetku v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k) předávat zřizovateli měsíčně účetní a ostatní podklady související s pořízením a 
technickým zhodnocením nemovitého majetku. 

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo dědictvím, pouze 
k zajištění své hlavní činnosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou či závětí. 

9. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy o 

úvěru,  smlouvy o výpůjčce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí 
dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku závazku 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik pohledávky organizace, není-li 
v této zřizovací listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou darů od 
fyzických i právnických osob (i zahraničních) a příspěvků, dotací, grantů apod. 
z veřejných rozpočtů vyjma státního rozpočtu. 

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. 

11. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b) o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou, 
a to u pohledávek, jejichž finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo, že u 
pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá 
ředitel. Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě 
majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve 
vnitřních organizačních předpisech. 

 
 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace  

(některá vybraná ustanovení) 
 
1.     Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními 

prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob včetně peněžních prostředků ze zahraničí a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů. 

2.     Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodářského výsledku, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a tvorbě 
rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.     Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy 
se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán pro oblast 
příjmů a výdajů. 

4.     Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci a 
provádění kontrol. 

5.     Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony 
nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.     Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.    Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a)       její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel 

rozpočtu, 
b)      její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele, 

nebo 
c)       porušila rozpočtovou kázeň. 

8.     Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

9.     Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu. 
10.  Organizace vytváří své peněžní fondy: 

a)       rezervní fond 
b)       investiční fond 
c)       fond odměn 
d)       fond kulturních a sociálních potřeb. 

11.  Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
12.  K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

13. Organizace je oprávněna přijímat na sebe závazek ručitele jen na základě předchozího     
      písemného souhlasu zřizovatele, a to jen jde-li o ručení za dlužníka, jímž je zřizovatel   
      nebo jím zřízená či založená právnická osoba. 
14. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
15. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. 

16. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb. 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem v 
rozhodnutí, jímž též  určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí dnem 
uvedeným v jeho rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na zřizovatele. 
 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 
 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Organizace je právnickou osobou.  
2. Zřizovací listina vydaná Okresním úřadem v Mostě dne 6.12.1994 nabyla účinnosti dne 

1.1. 1995. 
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v 8 exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 
 
 

Článek  XVII . 
Podpis zřizovatele 

 
 
V Ústí nad Labem dne 11. října.2006 
 
 
 
                

         
                          Ing. Jiří Šulc 
       hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

Příloha č. 1 
 

ke zřizovací listině Domova důchodců Meziboří,  
příspěvkové organizace, se sídlem v Meziboří, Okružní 104 

 
 
Nemovitý majetek 
 
 
A) Budovy a stavby 
   pořizovací hodnota    15 207 397,00 Kč 
 
B) Pozemky a trvalé porosty 
   v účetní hodnotě          379 671,00Kč 
 
 
 
Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v přiložených fotokopiích výpisů z listu 
vlastnictví:   
 

  LV  508,   obec Meziboří, k.ú. Meziboří u Litvínova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

Příloha č. 2 
 

ke zřizovací listině Domova důchodců ,  
příspěvkové organizace, se sídlem v Meziboří, Okružní 104 

 
 
2.  Movitý majetek 
 
A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 
   pořizovací hodnota    4 137 398,00 Kč 
   oprávky     4 137 398,00 Kč 
   zůstatková hodnota       0,00 Kč 
 
 
B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 
   pořizovací hodnota       0,00 Kč 
   oprávky        0,00 Kč 
   zůstatková hodnota       0,00 Kč 
 
 
C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
 
   pořizovací hodnota       0,00 Kč 
   oprávky        0,00 Kč 
   zůstatková hodnota       0,00 Kč 

 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

 
   pořizovací hodnota       0,00 Kč 
   oprávky        0,00 Kč 
   zůstatková hodnota       0,00 Kč 
 
 
D) Dlouhodobý hmotný  majetek - ostatní 
 
   pořizovací hodnota    15 985 571,00 Kč 
   oprávky     11 456 167,00 Kč 
   zůstatková hodnota      4 529 404,00 Kč 
 
 
E) Dlouhodobý nehmotný  majetek – ostatní  
 
   pořizovací hodnota       0,00 Kč 
   oprávky        0,00 Kč 
   zůstatková hodnota       0,00 Kč 
 

 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

Majetek uvedený v bodě A) – E) celkem: 
 
   pořizovací hodnota    20 502 640,00 Kč 
   oprávky     15 593 565,00 Kč 
   zůstatková hodnota      4 909 075,00 Kč 
 
 
Majetek movitý  i nemovitý  celkem : 
 
   pořizovací hodnota    36 089 708,00 Kč 
   oprávky     15 593 565,00 Kč 
   zůstatková hodnota    20 496 052,00 Kč 
 
 
 
 
Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech 
z inventarizace k datu 31.12.2005. Tyto inventarizační zápisy jsou uloženy v příspěvkové 
organizaci. 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/59R/2006 

Příloha č. 3 
 

ke zřizovací listině Domova důchodců  Meziboří,  
příspěvkové organizace, se sídlem v Meziboří, Okružní 104 

 
 
 
1.    Zásoby 
  Celková účetní hodnota        233 202,07 Kč 
 
2.    Peněžní prostředky 
  Celková účetní hodnota     3 214 605,34 Kč 
  z toho: hotovost – provozní pokladna          5 558,00 Kč 
                        hotovost-pokladna fin.depozit klientů     210 204,00 Kč 
                        pokladna depozit-vkladní knížky klientů     645 033,00 Kč 
   na účtech      2 353 810,34 Kč 
 
3.    Ceniny 
 Celková účetní hodnota       15,00 Kč 
 
4.    Pohledávky 
 Celková účetní hodnota      1 296 357,23 Kč 
 
5.    Závazky 
 Celková účetní hodnota      3 185 954,49 Kč 
 
 
 
Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu 
31.12.2005. Tyto inventarizační zápisy jsou uloženy v příspěvkové organizaci. 
 
 
 
 


